
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

červen 2012

  Informace z 19. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice,
  konaného dne 25. 4. 2012

Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 Rozpočtovou	změnu	č.	4/2012.
•	 Předloženou	Smlouvu	o	výši	úplaty	za	převod	čin-
nosti	 mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice	 a	 společností	
ETKO	spol.	s	r.	o.

•	 Závěrečný	účet	města	za	rok	2011	spolu	se	Zprávou	
nezávislého	 auditora	 o	 přezkoumání	 hospodaření	
územního	samosprávného	celku	za	rok	2011	s	vý-
rokem	bez	výhrad.

•	 Předloženou	Smlouvu	o	vykonání	přezkoumání	hos-
podaření	města		za	rok	2012,	na	základě	§	4	odst.	7	
zákona	č.	420/2004	Sb.,	o	přezkoumání	hospodaře-
ní	územních	samosprávných	celků	a	dobrovolných	
svazků	 obcí,	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů,	 která	
bude	uzavřena		s	Auditor	Koutník	Partner,	auditor-
ská	kancelář,	s.r.o.	České	Budějovice,	 jako	vykona-
vatel	 přezkoumání	 hospodaření	 jednající	 jménem	
Jiří	Tinka,	jednatel.

•	 Předloženou	 smlouvu	 o	 zajištění	 odborné	 praxe	
mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	Obchodní	akademií	
T.	G.	Masaryka	a	Jazykovou	školou	s	právem	státní	
jazykové	zkoušky	Jindřichův	Hradec.	

•	 Předloženou	smlouvu	o	smlouvě	budoucí	na	zříze-
ní	věcného	břemene	-	uložení	kanalizační	přípojky,	
uzavřenou	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	paní	Marií	
Hejzlarovou.	Zatížen	bude	pozemek	parc.č.	1528/6	
v	k.ú.	Nová	Včelnice.

•	 Předloženou	Výzvu	zájemcům	o	veřejnou	zakázku	
malého	 rozsahu	 k	 podání	 nabídky	 na	 provedení	
„Čištění	vrtů	HV3	a	HV4.“

Zastupitelstvo města Nová Včelnice bere na vědomí 
•	 Výroční	 zprávu	 Mikroregionu	 Jindřichohradecko	

–	 svazek	 obcí	 Jindřichohradecko,	 Klášterská	 135/
II,	377	01	Jindřichův	Hradec	za	rok	2011,	Návrh	zá-
věrečného	účtu	Mikroregionu	Jindřichohradecko	–	
svazků	obcí	Jindřichohradecko	za	rok	2011	a	Zprávu	
o	výsledku	přezkoumání	hospodaření	 za	 rok	2011	
dobrovolného	 svazku	 obcí	Mikroregion	 Jindřicho-
hradecko	–	svazek	obcí	Jindřichohradecko.

•	 Předloženou	 Dohodu	 o	 ukončení	 smlouvy	 nájmu		
bytu	v	domech	zvláštního	určení	pro	byt	č.	13,	v	uli-
ci	Za	Kozlovkou	čp.	517	v	Nové	Včelnici	s	paní	Louise	
Tesařovou	k	30.	4.	2012.

•	 Předloženou	 Smlouvu	 o	 nájmu	 bytu	 zvláštního	
určení	 pro	byt	 č.	 13,	 v	ulici	 čp.	 517,	 Za	Kozlovkou	
v	Nové	Včelnici	na	dobu	neurčitou	od	1.	5.	2012	pro	
pani	Švecovou	Věru.

•	 Předloženou	 Smlouvu	 o	 nájmu	 bytu	 pro	 byt	 č.	 3	
v	čp.	49,	v	ulici	B.	Smetany	v	Nové	Včelnici	na	dobu	
určitou	od	1.	5.	2012	do	31.	7.	2012	pro	pana	Jána	
Martina.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice jako akcionář 
společnosti TEPLOSPOL, a. s. se sídlem v Jindřichově 
Hradci, sídl. Vajgar 585/III, pověřuje:
•	 Starostu	města	 Ing.	 Karla	Dvořáka	 zastupováním	
Města	 Nová	 Včelnice	 na	 valné	 hromadě	 společ-
nosti	dne	11.	5.	2012.

Zastupitelstvo města rozhodlo odložit
•	 Projednání	předloženého	dodatku	smlouvy	o	dílo	
č.	 1,	 číslo	 smlouvy	 211	 916	 mezi	 Městem	 Nová	
Včelnice	jako	objednatelem	a	firmou	BRM	s.	r.	o.,	
Plzeň	jako	zhotovitelem	projektové	dokumentace	
na	 stavbu	 Včelařské	 muzeum	 a	 infocentrum	 na	
příští	zasedání	zastupitelstva	města.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Děkuji	panu	starostovi	Ing.	Karlovi	Dvořákovi	za	milé	
blahopřání	k	narozeninám.

Marta Melzochová, Nová Včelnice 447

Děkuji	tímto	za	blahopřání	k	mým	narozeninám	panu	
starostovi	Ing.	Dvořákovi.

Jana Zadáková 

Děkujeme	 zdravotní	 sestřičce	 paní	 Evě	 Jakešové	 za	
obětavou	 a	 každodenní	 péči,	 kterou	 věnovala	 naší	
babičce	a	mamince	Boženě	Nevoralové.

rodina Nevoralova

Děkuji	za	gratulaci	a	dary	panu	starostovi	Ing.	Karlu	
Dvořákovi,	paní	Škvorové	a	paní	M.	Štanglové	za	MO	
STP.

Anna Kadlecová

Občané	našeho	města	již	několik	let	zodpovědně	třídí	
elektroodpad.	 Společnost	 ASEKOL,	 která	 pro	 město	
zajišťuje	sběr	a	recyklaci	vytříděných	elektrozařízení,	
přesně	vyčíslila,	kolik	elektrické	energie,	ropy,	uhlí	či	
vody	jsme	díky	recyklaci	ušetřili	životnímu	prostředí.
Občané	 Nové	 Včelnice	 odevzdali	 v	 roce	 2011	 do	
zpětného	 odběru	 celkem	 6	 351	 kg	 elektrozařízení,	
z	 toho	 192	 televizorů	 a	 79	 počítačových	 monitorů,	
vše	o	hmotnosti	celkem	5	760	kg,	zbylých	591	kg	byly	
různé	druhy	drobných	elektrospotřebičů.
Díky	zpětnému	odběru:
•	 jednoho	 kusu	 televize	 nebo	 monitoru	 dojde	
k	 úspoře	 přibližně	 162	 kWh	 el.	 energie.	 Stejné	
množství	spotřebuje	60	W	žárovka	svítící	nepře-
tržitě	4	měsíce.

•	 jednoho	 kusu	 notebooku	 dojde	 k	 úspoře	 ener-
getických	 surovin.	 Nemusí	 se	 například	 vytěžit	
6,8	 litrů	 ropy.	 Stejné	 množství	 ropy	 spotřebuje	

auto	k	ujetí	100	km.	Dojde	k	úspoře	392	litrů	vody	
(30	cyklů	myčky	na	nádobí).

•	 sta	 kusů	 mobilních	 telefonů	 dojde	 ke	 snížení	
produkce	 skleníkových	 plynů,	 protože	 není	 vy-
produkováno	 122	 kg	 CO2.	 Stejné	 množství	 CO2	
vyprodukuje	 automobil,	 který	 ujede	 čtyři	 jízdy	
mezi	 Prahou	 a	 Brnem.	 Navíc	 se	 sníží	 množství	
nebezpečných	odpadů	o	563	kg.	Stejné	množství	
nebezpečného	 odpadu	 vyprodukuje	 za	 rok	 140	
domácností.

Když	 si	 uvědomíme,	 že	 například	 osobní	 automobil	
vyprodukuje	 za	 rok	 provozu	 2	 tuny	 skleníkových	
plynů	a	jedna	čtyřčlenná	domácnost	průměrně	ročně	
spotřebuje	2,2	MWh	el.	energie,	 jsou	to	 impozantní	
čísla.	 Proto	 si	 všichni,	 kteří	 zodpovědně	 třídí	
a	přispívají	tak	k	ochraně	životního	prostředí,	zaslouží	
obrovský	dík.

Ing. Karel Dvořák, starosta

•	 Začátkem	roku	jsme	byli	upozorněni	na	vodovod-
ní	řad	nevhodně	uložený	v	teplovodním	kanále	na	
sídlišti	Čs.	armády.	Voda	v	potrubí	bude	po	skon-
čení	provozu	teplovodu	zamrzat.	Operativně	bylo	
nutné	 vzniklou	 situaci	 řešit	 a	 část	 vodovodního	
řadu	přeložit.	V	současné	době	máme	dokonče-
ný	projekt,	probíhají	potřebná	povolovací	 řízení	
a	 výběr	 zhotovitele.	 Akci	 je	 nutné	 koordinovat	
s	připravovanou	výstavbou	plynovodu.	Nepláno-
vaná	investice	představuje	300	tisíc	korun.

•	 Do	 výběrového	 řízení	 na	 obsazení	 volného	mís-
ta	samostatného	odborného	pracovníka	odboru	
výstavby	 a	 územního	 plánování,	 úsek	 životního	
prostředí,	 dopravy	 a	 investic,	 se	 přihlásilo	 šest	
zájemců.	Všichni	byli	pozváni	k	osobnímu	poho-
voru.

•	 Zastupitelé	města	odmítli	členství	v	nově	vznika-
jícím	sdružení	Česká	Kanada	v	čele	s	naší	bývalou	
tajemnicí,	které	zakládá	sdružení	obcí	Mikroregi-
on	 Jindřichohradecko.	 Lepší	 budoucnost	 vidíme	
na	 Vysočině	 ve	 sdružení	 Via	 Rustica,	 jehož	 čle-

nem	 je	 také	 blízká	 Kamenice	 nad	 Lipou.	 Z	 toho	
důvodu	jsme	rozhodli	vystoupit	i	z	Mikroregionu	
Jindřichohradecko.

•	 Žádost	 o	 dotaci	 ve	 výši	 400	tis.	 Kč	 na	 výstavbu	
dětského	hřiště,	o	kterou	jsme	požádali	v	únoru,	
byla	neúspěšná.	Z	celkového	počtu	žádostí	1	132	
bylo	 290	 úspěšných,	 129	 žádostí	 bylo	 zařazeno	
jako	„náhradníci“.	

•	 Schválením	dodatku	ke	smlouvě	byla	definitivně	
uzavřena	kapitola	financování	projektu	na	včelař-
ské	muzeum	a	 infocentrum.	 Konečná	 zaplacená	
cena	 po	 slevě	 za	 nedokončený	 projekt	 činí	 cel-
kem	433	200,-	Kč.

•	 Letošní	oslava	výročí	konce	2.	světové	války	byla	
provázena	 krásným	 počasím	 a	 nezvyklým	 po-
čtem	zúčastněných	občanů.	Všem	bych	chtěl	 za	
účast	poděkovat.	Poděkování	patří	 též	pěvecké-
mu	 sboru	 pod	 vedením	 paní	 učitelky	 Vanišové,	
oddílu	skautů	s	vedoucí	paní	Kopáčkovou	a	míst-
ním	hasičům	za	důstojný	průběh	oslavy.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

  Informace z radnice

  Třídění odpadů a ochrana životního prostředí  Informace z 20. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice,
  konaného dne 9. 5. 2012
Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje:
•	 Upravený	 předložený	 Dodatek	 č.	 1	 ke	 smlouvě	
č.		11	916	mezi	Městem	Nová	Včelnice	jako	objed-
natelem	a	firmou	BRM,	s.	r.	o.,	Plzeň,	jako	zhoto-
vitelem	projektové	dokumentace	na	 stavbu	Vče-
lařské	muzeum	a	infocentrum	a	pověřuje	starostu	
města	podpisem	dodatku	smlouvy	o	dílo	č.	1.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice bere na vědomí 
•	 Předloženou	 rozpracovanou	 zadávací	 dokumen-
taci	k	výběrovému	řízení	na	nadlimitní	veřejnou	
zakázku	 na	 služby	 „Provozování	 vodohospodář-
ské	infrastruktury	v	Nové	Včelnici“	dle	§	10	a	§	12	
odst.	(1)	Zákona	č.	55/2012	Sb.	o	veřejných	zakáz-
kách,	 v	platném	znění	 (dále	 jen	Zákon),	 zadáva-
né	podle	§	27	Zákona	–	Otevřené	řízení,	 termín	
zahájení	plnění	zakázky	je	1.	9.	2012	a	ukončení	
31.	12.	2016,	předpokládaná	hodnota	zakázky	je	
15	000	000,-	Kč	bez	DPH.	Zadávací	dokumentace	
bude	 schválena	 na	 nejbližším	 možném	 jednání	
zastupitelstva	města	Nová	 Včelnice	 po	 schvále-
ní	 této	 dokumentace	 Státním	 fondem	 životního	

prostředí	ČR.	Usnesení	č.	20/2012/4.
Zastupitelstvo města Nová Včelnice
•	 schvaluje	 ukončit	 členství	Města	 Nová	 Včelnice	
ve	svazku	obcí	Mikroregion	Jindřichohradecko,

•	 souhlasí	se	stanovami	a	cíli	sdružení	VIA	RUSTICA
•	 souhlasí	 se	 vstupem	 Města	 Nová	 Včelnice	 do	
sdružení	VIA	RUSTICA,

•	 pověřuje	 starostu	 města	 podpisem	 a	 podáním	
přihlášky	za	člena	sdružení	VIA	RUSTICA.

Zastupitelstva města Nová Včelnice odkládá
•	 Projednání	předložené	Kupní	smlouvy,	kde	Měs-
to	Nová	Včelnice	prodává	panu	Milanovi	Zikmun-
dovi,	Na	Hliněnce	450,	Nová	Včelnice,	 pozemek	
parcelní	číslo	730/28	o	vým.	91	m2,	zapsaný	pro	
obec	 a	 kat.	 ú.	Nová	Včelnice,	 na	příští	 zasedání	
Zastupitelstva	města	Nová	Včelnice.

Zastupitelstvo města Nová Včelnice ukládá
•	 Finančnímu	výboru	a	Kontrolnímu	výboru	prove-
dení	kontroly	hospodaření	příspěvkových	organi-
zací	Základní	škola	Nová	Včelnice,	Mateřská	škola	
Nová	Včelnice	a	spol.	ETKO,	s	r.o.

všem	držitelům	psů,	že	
ve středu 6. června 2012 
bude	provedeno	
povinné očkování psů proti vzteklině.

Očkování	bude	provedeno	v	těchto	místech:
15:30	–	Karlov
16:00	–	Nová	Včelnice	u	mostu
16:30	–	Nová	Včelnice	Podskalí	u	váhy	(výkup)	
17:30	–	Brabec
17:45	–	M.	Rosička	
18:30	–	Žďár
19:30	–	Dívčí	Kopy
20:00	–	H.	Rosička

Vezměte	s	sebou	
očkovací	průkaz	psa!!!

Za	provedené	očkování	
zaplatíte	80,-	Kč	(vzteklina).	
Možnost	kombinovaná
	vakcinace	200,-	Kč.

Možnost	nákupu	přípravků	
proti	klíšťatům	a	parazitům.

  MěÚ N. Včelnice oznamuje   Poděkování



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

15.	 května	 2012	 proběhlo	 slavnostní	 vítání	 dětí	
do	života.	Slavnostní	projev	přednesl	starosta	Města	
Nová	 Včelnice	 Ing.	 Karel	 Dvořák.	 Obřad	 zajišťovala	
matrikářka	Bc.	Hana	Škvorová.	Celý	obřad	na	varhany	
doprovázela	 Alena	 Vanišová.	 Pomocnou	 rukou	
přispěla	 členka	 komise	 pro	 občanské	 záležitosti	
Jaroslava	 Marešová	 a	 fotografie	 našich	 nových	
občánků	pořídil	Petr	Černoch.
Kulturním vystoupením přispěly děti z Mateřské 
školy v Nové Včelnici, Štěpán Hanzl, Marta Davidová, 
Michal Šmol, Eliška Vopravilová, Jakub Strnad 
a Jakub Školka.

Starosta města Nová Včelnice přivítal rodiče Petru 
Hemberovou a Martina Zdeňka s jejich dcerou Eliškou 
Zdeňkovou a dále rodiče Alenu Michálkovou a Pavla 
Máchu s jejich synem Adamem Máchou.

Dále přivítal rodiče Alexandru Pocházkovou a Milana 
Korbela a jejich syna Jana Korbela, rodiče Martinu 
Vávrovou a Michala Štvrteckého a jejich syna Daniela 
Štvrteckého, paní Zuzanu Krňanskou a jejího syna 
Michala a manžele Libuši a Libora Šuhájkovi s jejich 
dcerou Eliškou.

  Vítání občánků  

Platný	 územní	 plán	 města	 Nová	 Včelnice	 byl	
schválen	v	roce	2006	a	může	být	účinným	nástrojem	
územního	 rozvoje	města	 i	 nadále,	 bylo	 však	 nutné	
tento	 územní	 plán	 města	 aktualizovat	 a	 upravit	
jak	po	stránce	obsahové,	tak	 i	po	stránce	formální.	
Úprava	 územního	 plánu	 města	 byla	 také	 nutná	
vzhledem	k	požadavkům	nového	zákona	č.	183/2006	
Sb.	 a	 jeho	 prováděcích	 předpisů	 a	 požadavkům	
územně	 plánovací	 dokumentace	 Jihočeského	
kraje.	 	 Bylo	 nezbytné	 provést	 takové	 úpravy,	 které	
by	 reflektovaly	 na	 požadavky	 platné	 legislativy	

a	závazné	územně	plánovací	dokumentace.
V	 souvislosti	 s	 dalším	 rozvojem	 města	 a	 vzhledem	
k	 výše	 uvedenému	 rozhodlo	 zastupitelstvo	 města	
o	 pořízení	 úpravy	 územního	 plánu.	 Platnost	
upraveného	územního	plánu	města	 by	měla	 být	 po	
jeho	schválení	zastupitelstvem	města	do	konce	roku	
2012.
Základním	cílem	zpracování	úpravy	územního	plánu	
města	 je	 zajištění	 kvalitního	 řízení	 udržitelného	
rozvoje	území	řešeného	územním	plánem	a	zajištění	
proporcionálního	 rozvoje	 celého	 území	 v	 souladu	

Město	 Nová	 Včelnice,	 Komenského	 386,	 378	 42	
Nová	Včelnice	 zveřejňuje	podle	§	39	odst.	1	 zákona	
č.	128/2000	Sb.,	o	obcích	 (obecní	zřízení	 ),	ve	znění	
pozdějších	předpisů

z á m ě r 
pronajmout	nebytový	prostor	v	Domě	služeb	čp.	457,	
umístěný	na	st.	parcele	číslo	879	–	objekt	občanské	
vybavenosti,	nacházející	se	v	katastrálním	území	Nová	
Včelnice,	který	je	zapsán	na	listu	vlastnictví	č.	10001	
u	Katastrálního	úřadu	pro	 Jihočeský	 kraj,	 Katastrální	
pracoviště	Jindřichův	Hradec
Nebytové prostory tvoří:	provozní	(prodejní)	místnost	
č.	18	v	I.	patře	o	výměře	12,70	m2	
V	nabídce	je	nutno	uvést	výši		nabízeného	nájemného	
za	 1	 m2/rok	 a	 účel	 (činnosti),	 pro	 který	 budou	
nebytové	 prostory	 pronajímány,	 případně	 dobu		
pravděpodobného	pronájmu.
K záměru města je možno se vyjádřit a předložit své 
nabídky do 8. 6. 2012 do 12.00 hodin doručením	

na	 adresu	 Město	 Nová	 Včelnice,	 Komenského	 386,	
378	 42	 Nová	 Včelnice	 nebo	 osobně	 na	 podatelnu	
MěÚ	Nová	Včelnice,	I.patro,	dveře	č.	4.	Nabídka bude 
podána v uzavřené obálce označené v levém horním 
rohu heslem : ,,Nebytové prostory - č. p. 457“.
Záměr	 se	 vyhlašuje	 zveřejněním	 na	 úřední	 desce	
Městského	 úřadu,	 Komenského	 386,	 378	 42	 Nová	
Včelnice	a	na	internetové	stránce	Města	Nová	Včelnice	
www.vcelnice.cz,	Městský	úřad	–	úřední	deska.
Další	informace	je	možno	získat	na	bytovém	oddělení	
městského	úřadu,	č.	dveří	10,	 telefon:	384	371	326.	
V	 případě	 více	 zájemců	 o	 pronájem	 komise	 města	
bude	 při	 výběru	 nájemce	 přihlížet	 k	 výši	 ceny	
nájemného	i	k	celkové	výhodnosti	nabídky	pro	město.
Město	 Nová	 Včelnice	 jako	 vyhlašovatel	 záměru	 na	
pronájem	nebytových	prostor	ve	vlastnictví	města	si	
vyhrazuje	právo	odmítnutí	všech	nabídek	a	případné	
vyhlášení	nového	záměru.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

  Úprava územního plánu města Nová Včelnice

  Pronájem nebytových prostor

s	 politikou	 územních	 rozvoje	 Jihočeského	 kraje	
a	 celé	 ČR.	 Upravený	 územní	 plán	 města	 bude	
sloužit	jako	strategický	a	rozvojový	dokument,	který	
bude	vyhovovat	potřebám	a	 rozvoji	města	 i	platné	
legislativě.
V	 prosinci	 2010	 podalo	 město	 úspěšnou	 žádost	
o	 dotaci	 na	 zpracování	 návrhu	 úpravy	 územního	
plánu	 města	 v	 rámci	 Integrovaného	 operačního	
programu	 pro	 období	 2007	 -	 2013,	 prioritní	 osa	
5	 -	 Národní	 podpora	 územního	 rozvoje,	 Oblast	
intervence	 5.3	 –	 Modernizace	 a	 rozvoj	 systémů	
tvorby	 územních	 politik,	 zaměření	 výzvy	 5.3b)	 –	
Podpora	 tvorby	 a	 aktualizace	 územních	 plánů	 obcí	
s	ohledem	na	udržitelný	rozvoj	území.
Obsahem	 projektu	 je	 zpracování	 návrhu	 úpravy	
územního	plánu	města	v	rozsahu	celého	správního	
území.	
Dne	20.	4.	2012	byl	v	souladu	s	příslušnou	smlouvou	
o	 dílo	 městu	 zhotovitelem	 předán	 návrh	 „Úpravy	
územního	 plánu	 města	 Nová	 Včelnice“	 k	 dalšímu	
projednání.
V	 souladu	 s	 harmonogramem	 projektu	 bude	 do	
31.	 5.	 2012	 podána	 na	 CRR	 žádost	 o	 platbu.	 Výše	

dotace	 na	 vypracování	 návrhu	 úpravy	 územního	
plánu,	 kterou	 by	 mělo	 město	 v	 2.	 polovině	 roku	
2012	 obdržet	 z	 prostředků	 EU,	 ERDF	 a	 ze	 státního	
rozpočtu	prostřednictvím	Integrovaného	operačního	
programu,	je	Kč	894.000,--.
K	 návrhu	 úpravy	 územního	 plánu	města	 se	 budou	
moci	občané	vyjádřit	v	rámci	veřejného	projednání,	
které	 se	 uskuteční	 v	 souladu	 s	 §	 52	 zákona	
č.	183/2006	Sb.,	o	územním	plánování	a	stavebním	
řádu.	 O	 tomto	 projednání	 budou	 občané	 včas	
informování	na	úřední	desce	města.

Projekt „ Úprava územního plánu města Nová 
Včelnice“ byl spolufinancován z prostředků Evropské 
unie a Evropského fondu pro regionální rozvoj 
v rámci Integrovaného operačního programu.

Projekt č. CZ.1.06/5.3.00/08.07441 
„Úprava územního plánu města Nová Včelnice“
Další informace k IOP naleznete na 
www.strukturalni-fondy.cz/iop.



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

  I. Varhanní koncert v Nové Včelnici
Vážení	 spoluobčané,	 srdečně	Vás	 zvu	na	 slavnost-
ní	koncert,	který	se	uskuteční	6. července od 18 h.	
v	 kostele	 Nanebevzetí	 Panny	 Marie.	 Na	 koncertě	
vystoupí	tři	výjimeční	umělci.	

Prvním	z	nich	je	sólohornista	České	filharmonie	On-
dřej Vrabec,	kterého	již	známe	ze	Svatováclavského	
koncertu,	který	se	konal	na	podzim	minulého	roku.	
Ondřej	je	jeden	z	nejvýznamnějších	českých	hornis-
tů	současnosti.	Svůj	hudební	talent	uplatňuje	také	
v	dirigování,	kterému	se	vedle	lesního	rohu	věnuje	
na	profesionální	úrovni.	Ondřej	vystoupí	na	tomto	
koncertě	spolu	s	Kristýnou	Ratajovou	za	doprovodu	
varhan	a	také	sólově.	Můžeme	se	radovat,	že	tento	
umělec		světového	formátu	u	nás	bude	hrát	již	po-
druhé	a	doufejme,	že	ne	naposledy.
Druhým	 umělcem,	 který	 přijal	 naše	 pozvání,	 je	
1.	 trumpetista	 Jihočeské	 komorní	 filharmonie	 Jiří 
Pelikán.	 Pan	 Pelikán	 je	 profesorem	 na	 Konzerva-
toři	 v	 Českých	 Budějovicích	 a	 jako	 sólista	 vystu-
puje	 s	 předními	
českými	 orchestry.	
Sólově	 koncertuje	
i	 v	 zahraničí,	 větši-
nou	 s	 doprovodem	
varhan.	 Na	 našem	
koncertě	 zahraje	
společně	 s	 Lumí-
rem	 Ratajem	 So-
nátu	Vespertinu	od	
P.	J.	Vejvanovského		
pro	 dvě	 trubky	 a	
varhany	 a	 dále	 Su-
itu	 D	 dur	 od	 G.	 F.	
Händela	 ze	 slavné	
Vodní	hudby.	

Hlavním	aktérem	tohoto	výjimečného	koncertu	
bude	Miroslav Pšenička,	 který	 studoval	 hru	na	
varhany	na	Konzervatoři	v	Českých	Budějovicích	
a	později	na	Akademii	múzických	umění	v	Praze.	

Zúčastnil	se	řady	mezinárodních	soutěží	a	kurzů.	
Působil	10	let	jako	varhaník	a	sbormistr	premon-
strátského	kláštera	v	Milevsku,	učil	na	konzerva-
tořích	v	Českých	Budějovicích	a	v	Praze.	V	 sou-
časné	 době	 zastává	 funkci	 varhaníka	 a	 ředitele	
kůru	v	katedrále	sv.	Bartoloměje	v	Plzni	a	je	zá-
roveň	pověřen	metodickým	vedením	hudebníků	
plzeňské	diecéze.	 Sám	 také	komponuje	a	 je	 vý-
borným	 improvizátorem.	Ve	 vlastní	 improvizaci	
předvede	různé	rejstříky	a	barvy	našich	varhan.
Koncert	zakončí	soubor	Trumpet	Tune	společně	
s	 jmenovanými	 umělci	 a	 jsem	 si	 jista,	 že	 zvuk	
nově	opravených	varhan	ve	spojení	se	slavnost-
ními	 	 tóny	žesťů	osloví	opravdu	každého	milov-
níka	hudby.
Na	 programu	 budou	 skladby	 těchto	 skladatelů:		
F.	X.	Brixi,	J.	K.	Vaňhal,	G.	Muffat,	J.	P.	Sweelinck,	
J.	 Pachelbel,	 G.	 F.	 Händel,	 P.	 J.	 Vejvanovský,	
A.	Stradella,	J.	S.	Bach	a	J.	Clarke

Kristýna Ratajová
Studentka Pražské konzervatoře a JAMU v Brně

  Naši deváťáci

Než jsme se vydali zpovídat samotné žáky, zeptali 
jsme se nejdříve na pár otázek třídního učitele, kte-
rý nás po celou dobu rozhovoru obdařoval milým 
úsměvem.
Můžete nám říci, jaká ta vaše třída byla?
Nejlepší	na	škole,	když	to	je	moje	třída,	ne?	(smích)	
Ale	teď	vážně,	byli	dobří,	i	když	teď	ke	konci	roku	už	
tak	trochu	melou	z	posledního…
Přinesla vám třída více radostí nebo starostí?
Asi	 radostí.	 Na	 procenta	 to	 asi	 nechcete?	 (smích)	
Tak	určitě	radostí.
Myslíte si, že jsou vaši žáci připraveni do života?
To	záleží	na	tom	po	jaké	stránce.	(smích)
Po té vědomostní.
Já	myslím,	že	určitě	ano,	že	to	zvládnou.
Jsou ve třídě žáci, které byste chtěl nějak vyzdvih-
nout?
Určitě	by	si	to	zasloužila	Zuzka	Kricnerová,	která	byla	
druhá	v	okresním	kole	 zeměpisné	olympiády.	Měla	
se	účastnit	krajského	kola,	ale	bohužel	jí	to	znemož-
nila	cesta	do	Anglie,	věřím,	že	by	byla	úspěšná.	
Pak	určitě	Míša	Vaňková,	která	získala	diplom	za	klí-
čové	kompetence,	byla	nejúspěšnější	v	kraji.
Šikovné	 byly	 dívky	 celkově,	 pokud	 se	 týká	 sportu	

a	ještě	v	loňském	roce	fungovala	v	této	třídě	hudební	
kapela.	Takže	celou	třídu	hodnotím	velice	úspěšně.

Jak jsme již v začátku uvedli, ve třídě je celkem 21 
žáků, proto jsme si připravili 21 otázek, pro každého 
žáka jednu, někteří však odpovídali dvakrát, protože	
čtyři žáci nebyli přítomni.  Při naší návštěvě ve třídě 
chyběli – Tomáš Hřebík, Zuzana Kricnerová, Markéta 
Strejčková a Jakub Volf.
Co říkáš na vývoj letošních maturit, hlavně z mate-
matiky? Myslíš si, že má význam rozdělovat matu-
ritu na lehčí a těžší variantu?
Petra	Hadravová	–	Nevím,	co	mám	říct	k	maturitě.	
Myslím	si,	že	by	maturita	měla	být	rozdělená	na	těž-
ší	a	lehčí.	Třeba	pro	ty	co	jsou	na	gymplu,	by	měla	
být	 těžší	maturita	 a	 na	ostatních	 školách	 ta	 lehčí,	
aby	to	udělali.
Jaký je tvůj názor na to, že se již téměř na žádné 
škole nekonají přijímací zkoušky?
Lucie	Jakešová	–	No	určitě	je	to	dobře,	protože	když	
jsou	přijímačky,	tak	by	se	každý	nedostal	tam,	kam	
by	chtěl.
Jak to u vás ve třídě chodí, jste k sobě tolerantní 
nebo spíše lhostejní?
Zuzana	Tůmová	–	Naše	třída	je	rozdělená	na	takový	
skupinky,	ale	bavíme	se	spolu.	Jsme	dobrý	kolektiv	
a	asi	bych	neměnila.	Myslím,	 že	 jsme	k	sobě	 tole-
rantní.
Nudíš se někdy? A nudíš se víc ve škole nebo doma?
Tomáš	 Karel	 –	 Doma	 se	 nenudím	 nikdy	 a	 tady	 se	
nudím	 furt,	 samozřejmě	 kromě	matematiky	 a	 ze-
měpisu.	(třídní	hned	odpověď	ohodnotil	plusovými	
body)
Je pro tebe důležitý počítač? Myslíš, že by ses bez 
něj obešel?
Ondřej	 Šeba	 –	Asi	 je	 důležitý.	 Dá	 se	 tam	 všechno	
najít,	učit	se	a	tak.
Co děláš ve svém volném čase?
Tereza	Dlouhá	–	Nic.	No	 jsem	na	počítači,	 chodím	
ven	s	kamarády,	chodím	na	aerobik	a	na	zpěv.

Stalo se již pravidlem, že na konci školního roku, vyráží naše redakční rada zpovídat deváťáky, kteří končí 
svou devítiletou pouť na základní škole. Ani letos tomu nebylo jinak, a tak jsme se mohli dozvědět, že 
letošní devítka je pouze jedna, ve třídě je celkem 21 žáků (12 chlapců a 9 děvčat) a třídním učitelem je 
Mgr. Milan Bašta. 12 žáků je přijato na střední školu a 9 na učiliště i s maturitou.

  Základní škola



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Eva	Neugebauerová	–	Tak	to	asi	nevymyslím,	nic	mě	
nenapadá.
To nevadí tak se tě zeptáme na něco jiného. Kdy-
by ses mohla vrátit v čase, do kterého věku by ses 
chtěla vrátit? 
No	tak	to	asi	do	páté	třídy.	To	jsme	měli	na	matema-
tiku	pana	učitele	Tůmu,	za	třídní	paní	učitelku	Sed-
lákovou	a	ta	byla	výborná.	Hlavně	nikdo	nic	neřešil.
Jakou školu sis zvolila a proč? Myslíš si, že je to 
dobrá volba?
Eva	Hřebíková	 –	 Zvolila	 jsem	 si	 střední	 umělecko-
průmyslovou	školu	Jihlava	–	Helenín,	obor	reklam-
ní	tvorba.	Vybrala	jsem	si	jí,	protože	je	tam	hodně	
práce	s	počítači	a	grafikou,	nebo	to	aspoň	slibujou.
Pomáhali ti při výběru školy rodiče, nebo to bylo 
jenom na tvém rozhodnutí?
Tereza	Dlouhá	–	(Tereza	půjde	na	lesnickou	školu	do	
Písku,	pozn.	redakce)	No	tak	mě	samozřejmě	s	vý-
běrem	školy	pomáhal	 taťka.	Mamka	nebyla	vůbec	
spokojená,	musela	 jsem	 jí	 dlouho	přemlouvat,	 ale	
dostala	jsem	se	tam,	vyšlo	to.
Cítíte se být v 15 letech dospělí?

5	chlapců	(Houška,	Dědič,	Svatoš,	Buczek	a	Dufek)	
se	přihlásilo,	že	ano,	ostatní	taktně	mlčeli	a	Eva	Hře-
bíková	odpověděla,	že	neví,	protože	jí	ještě	15	není.

Popřáli jsme všem žákům hodně úspěchů na nových 
školách a poděkovali jsme za příjemný rozhovor. Le-
tošní deváťáci jsou prostě fajn.

Redakční rada

Co ti těch devět let ve škole dalo?
Pavel	Vávra	–	Zkušenosti,	hodně	jsem	se	toho	nau-
čil.	Naučil	jsem	se	číst,	počítat,	mám	tady	kamarády.
Na co budeš nejvíce ze školní docházky vzpomínat?
Eva	Hřebíková	 –	Nejvíc	 asi	 na	 ty	 zážitky	 s	 kolekti-
vem.	 Jak	 jsme	házeli	 houbou	 a	 hadrem,	 a	 pak	 jak	
jsme	sbírali	křídy.	Chtěli	jsme	dát	panu	učiteli	dárek	
–	křídy,	tak	jsme	je	tajně	nosili	z	kabinetu	a	ukládali	
jsme	je	do	šuplíku	ve	třídě,	ale	třídní	nám	na	to	při-
šel.	Dostali	jsme	od	něj	bonbón.	Určitě	budu	vzpo-
mínat	na	třídního,	na	všechny	učitele,	na	kamarády.
Jaké máš pocity teď, těsně před opuštěním základ-
ní školy?
Michaela	Vaňková	–	Já	bych	tady	ještě	zůstala,	mně	se	
vůbec	nikam	nechce.	Myslím	si,	že	to	tu	bylo	dobré.
A na jakou školu půjdeš?
Na	gympl	do	Hradce.
Co bys jako zkušený deváťák poradil prvňáčkům, 
aby se do školy těšili?
Tomáš	Houška	–	Já	bych	jim	poradil,	aby	měli	hlavně	
jako	 třídního	učitele	Baštu,	protože	na	 toho	se	dá	
těšit	vždycky.	A	ať	nechoděj	na	obědy	do	jídelny.
Co nejlepšího a co nejhoršího si zažil na této škole?

Matouš	Dědič	 –	Nejlepšího?	 Krásně	 jsem	 se	 tu	 za	
těch	 devět	 let	 vyspal.	 A	 nejhoršího?	 Donutili	 mě	
chodit	na	obědy.
Jaký máš přístup k alkoholu a cigaretám?
Jan	Svatoš	–	Nepiju,	nekouřim,	jsem	křesťan	a	zdr-
žuju	se	celibátu.
Myslíš si, že alkohol patří do školy?
Já	nevim,	no	někomu	by	to	asi	bez	něj	nešlo.
Čeho bys chtěl v životě dosáhnout?
Ján	Buczek	–	Chtěl	bych	mít	vlastní	dílnu	na	auta.
Chodil si do školy s pocitem hrůzy nebo ses do ní těšil?
Tomáš	 Dufek	 –	 Já	 se	 sem	 těším	 každý	 den.	Mám	
tady	kamarády.	Jo	a	taky	se	těším	na	pana	učitele	
a	na	jeho	každodenní	písemky.
Budeš na základku vzpomínat v dobrém nebo ve 
zlém a proč?
Vojtěch	Blažek	–	Já	nevím,	tak	asi	v	dobrém,	hlavně	
na	kámoše.	No	a	ve	zlém	hlavně	na	písemky.
Zaujal tě některý předmět jenom díky tvému učiteli?
David	Brus	–	No	tak	matematika	mě	zaujala	asi	nej-
víc.	Ale	vůbec	mě	nebaví	angličtina.
Existuje v tvém pohledu „něco“ co se na základ-
ních školách nevyučuje a mělo by?

Oznamujeme,	že

mateřská škola bude v době letních prázdnin uzavřena
od 16. července 2012 do 5. srpna 2012 včetně.

Mateřská	škola	bude	opět	otevřena	6.	srpna	2012.	
Po	dobu	uzavření	bude	proveden	

generální	úklid,	bílení	chodeb,	sociálních	příslušenství	
a	zaměstnanci	mateřské	školy	budou	čerpat	řádnou	dovolenou.

Kamila Svatošová, ředitelka mateřské školy

V	pondělí	23.	4.	2012	třídy	8.	a	9.	ročníků	vyrazily	
do	Jindřichova	Hradce	na	dokumentární	film	o	Ni-
cholasi	Wintonovi	SÍLA	LIDSKOSTI	od	 režiséra	Ma-
těje	Mináče.
Tento	 film	 představuje	 příběh	 mladého	 člověka,	
který	za	druhé	světové	války	zachránil	669	českých	
a	 slovenských	 dětí	 židovského	 původu.	 Vypravil	
osm	vlakových	souprav	z	okupované	Prahy	do	Lon-

dýna,	kde	na	děti	čekali	jejich	adoptivní	rodiče.
Dokument	mě	dovedl	k	zamyšlení	se	nad	statečnos-
tí,	nebojácností	a	velmi	dobrým	srdcem	obyčejného	
anglického	člověka.
Byl	bych	pro	a	myslím	si,	že	 i	moji	spolužáci	a	uči-
telé,	kteří	spolu	s	námi	dokument	shlédli,	souhlasí	
s	tím,	aby	Nicholas	Winton	byl	nominován	na	Nobe-
lovu	cenu	míru.	 Za 8. B Michal Vokuš

  Nicholas Winton  



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Naše	dobrodružství	začalo	cestou	trajektem	přes	ka-
nál	La	Manche.	Zpočátku	byla	plavba	klidná,	ale	když	
se	trajekt	naplno	rozjel,	neměli	jsme	z	jeho	houpání	
dobré	 pocity.	 Vyšli	 jsme	 raději	 na	 palubu,	 kde	 nás	
probral	 čerstvý	vzduch.	Obdivovali	 jsme	bílé	útesy,	
které	 lemují	 pobřeží	 kolem	Doveru.	 Navštívili	 jsme	
Doverský	hrad,	Canteburskou	katedrálu.	V	Londýně	
jsme	procházeli	starobylými	částmi.	V	rodinách,	kde	
jsme	byli	ubytováni,	jsme	se	vcelku	dobře	domluvili.	
Kuchaři	nebyli	zase	tak	špatní,	 jak	se	o	Angličanech	
říká.	Nejvíce	 jsme	 se	 těšili	 do	muzea	Madame	Tus-
saud,	 kde	 jsou	 umístěny	 voskové	 figuríny	 známých	
osobností.	 Zde	 jsme	 navštívili	 i	 4D	 kino	 Avengers.	
Celé	představení	netrvalo	dlouho,	ale	zážitek	to	byl.	
Foukal	 na	 nás	 vítr,	 stříkala	 voda,	 něco	 nás	 šimralo	
pod	 sedačkou.	Připadali	 jsme	 si	 také	 jako	hrdinové	
z	filmu.	Bylo	to	super.	Procházeli	jsme	také	Trafalgar-
ským	 náměstím,	 kde	 stojí	 obrovské	 hodiny.	 Odpo-
čítávají,	kolik	 	dní	a	hodin	zbývá	do	začátku	 letních	
olympijských	her,	které	se	letos	budou	konat	právě	
v	Londýně.	Zážitkem	pro	nás	byla	i	procházka	parkem	
St.	James	Park,	kde	pobíhaly	všude	veverky,	poleto-
vali	holubi	a	kolem	jezera	byla	spousta	vodního	ptac-
tva,	která	se	nás	vůbec	nebála.	Úžasné	bylo	i	hlavní	
střídání	stráží	před	Buckinghamským	palácem.	Pro-
stě	 zážitků	 bylo	mnohem	 víc.	 Zpět	 domů	 jsme	 jeli	
Eurotunelem.	Najeli	jsme	na	speciální	vlak,	což	jsme	
vůbec	nečekali.	Celou	cestu	tunelem	jsme	mohli	být	
i	chodit	mimo	autobus.
Celkově	byl	celý	zájezd	super,	prostě	bomba.	Moc	se	
nám	tam	líbilo.	Jeli	bychom	klidně	znova.

Verča Berounská a Katka Kršková, 8.A

  Cestovali jsme za poznáním Londýna a staré dobré Anglie   

Navečer	v	neděli	15.	dubna	jsme	se	vydali	na	pozná-
vání	Anglie.	Jelo	nás	16,	od	sedmého	do	devátého	
ročníku.	 Doprovod	 nám	 dělala	 paní	 učitelka	 Jitka	
Sedláková.	 V	 Humpolci	 se	 k	 nám	 připojila	 střed-
ní	škola	z	Brna.	Pak	 jsme	v	Praze	přibrali	 studenty	
střední	školy	z	Nového	Města	nad	Metují.	Projížděli	
jsme	Německem	a	Belgií.	Dopoledne	 jsme	dorazili	
do	 francouzského	 přístavu	 Calais.	 Trajektem	 jsme	
překonali	kanál	La	Manche	a	už	nás	čekala	Velká	Bri-
tánie.	Na	pobřeží	 jsme	navštívili	hrad	Dover,	který	
dominuje	 celému	doverskému	přístavu.	 V	 pondělí	
jsme	ještě	navštívili	katedrálu	v	Canterbury.	K	veče-
ru	jsme	dorazili	do	Londýna,	kde	na	nás	čekali	naši	
„adoptivní	rodiče“,	kteří	si	nás	odvezli	k	sobě	domů.	
Další	den	jsme	měli	program	od	brzkého	rána.	Na-
vštívili	 jsme	 fotbalový	 stadion	 Arsenal	 Emirate.	
V	poledne	jsme	se	vydali	za	Londýn	k	 letnímu	síd-
lu	královny	Windsoru.	Večer	 jsme	se	vrátili	 zpátky	
k	našim	rodinám.	
Ve	 středu	 ráno	 byla	 plánovaná	 prohlídka	 Londý-
na.	Začínali	jsme	u	Londýnského	oka,	z	kterého	byl	
úžasný	výhled	na	Londýn.	Prošli	jsme	kolem	West-
minsterského	opatství.	Viděli	jsme	budovy	Britské-
ho	parlamentu.	Procházkou	parkem	svatého	Jakuba	
jsme	dorazili	k	Buckinghamskému	paláci,	kde	jsme	
sledovali	 hlavní	 výměnu	 královských	 stráží.	 Přes	
Trafalgarské	náměstí	jsme	došli	na	Leicesterské	ná-
městí,	kde	jsme	měli	rozchod	k	drobným	nákupům.	
Poté	 jsme	 dvouposchoďovým	 autobusem	 dojeli	
k	muzeu	Madame	Tussaud.	
Poslední	 den	 pokračoval	 procházkou	 Londýnem,	
kde	 jsme	 viděli	 katedrálu	 svatého	 Pavla,	 Milleni-
um	 Bridge,	 repliku	 Shakespearova	 divadla	 Globe	

a	válečnou	loď	Belfast.	Po	Towerském	mostě	jsme	
dorazili	 k	 londýnskému	 Toweru.	 Počasí	 nám	 moc	
nepřálo	a	všichni	jsme	pěkně	promokli.		Po	prohlíd-
ce	Toweru	jsme	si	pochutnali	na	tradičním	fish	and	
chips.	Lodí	po	Temži	 jsme		dopluli	do	Greenwiche,	
kde	jsme	prošli	známým	parkem	k	greenwichskému	
nultému	poledníku.	Zde	jsme	již	nastoupili	do	auto-
busu	na	cestu	Eurotunelem	k	domovu.
Celý	 pobyt	 v	 Anglii	 se	 nám	moc	 líbil.	 Počasí	 jsme	
měli	 celkem	 pěkné	 až	 na	 poslední	 den.	 Rodiny	
k	nám	byly	velmi	vstřícné	a	milé.	
Chtěli	bychom	poděkovat	paní	učitelce	Jitce	Sedlá-
kové,	že	celý	zájezd	připravila	i	ho	s	námi	absolvova-
la.	Hned	bychom	jeli	znova.

Za účastníky zájezdu
Michaela Vaňková a Tereza Dlouhá, 9.A

  Cesta do Londýna   

Jízda v Londýnském oku Londýnské panorama

Pozor! Koušou a kopou! (Jízdní stráž u Whitehallu) Před katedrálou sv. Pavla

Se strážcem Toweru

Čekárna na ArsenáluGreenwich - nultý poledník



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

  O včelách zase trochu jinak
Jarní snůška, jarní léčení včelstev a další související 
věci.
V	našich	podmínkách	začíná	první	snůška	z	jívy	podle	
počasí	v	měsíci	březnu	hned	po	odkvětu	 lísky.	Tyto	
rané	snůšky	ovlivňuje	charakter	počasí	a	poloha	sta-
noviště	včelstev.	Velký	rozdíl	je	mezi	stanovištěm	ve	
Včelnici	nebo	ve	Žďáře,	ale	vše	se	nedá	srovnat	s	vý-
vojem	včelstva	třeba	na	Bukovce.	Tyto	rozdíly	jsou	14	
dnů	a	v	některých	letech	až	3	týdny.
Ale	se	vším	si	včelstva	poradí	a	svojí	reakcí	na	vývoj	
počasí	a	postupný	rozvoj	přírody	usměrňují	svůj	roz-
voj	tak,	aby	byla	ve	svém	maximu	rozvoje	v	době	nej-
většího	 rozkvětu	 celé	přírody	nejen	 kulturních	plo-
din,	ale	především	těch	planě	rostoucích.	Ať	chceme	
nebo	ne,	tak	hlavní	pro	celý	systém	přírody	(ekosys-
tém)	nejsou	tyto	kulturní	rostliny,	ale	právě	ty	planě	
rostoucí,	 které	 nám	 zajišťují	 onu	 různorodost	 celé	
přírody	(dalo	by	se	říci	diverzifikaci	celého	ekosysté-
mu),	ale	mluvme	hezky	česky.
Nyní	 si	 včelstva	 přinesou	první	 pyl	 a	 první	 sladinu,	
toto	je	pro	ně	ta	nejhodnotnější	potrava,	kterou	mo-
hou	mít.	Při	hodnocení	pylů	podle	stravitelnosti	(říká	
se	 zkouška	na	množství	 popelovin)	 jsou	právě	 tyto	

pyly	 jedny	 z	 nestravitelnějších,	 s	 nejmenším	 obsa-
hem	popelovin.	Čili	velmi	dobře	stravitelné.
Jen	pro	příklad,	třeba	takový	podzimní	pyl	z	kukuřice,	
která	 ho	 produkuje	 také	 poměrně	 velké	množství,	
má	obsah	popelovin	jedno	z	největších	množství,	čili	
pro	včelí	organizmus	je	velmi	těžko	stravitelný.	Toto	
by	se	dalo	použít	i	ve	vztahu	stravitelnosti	pro	orga-
nismus	člověka.
Takže	můžeme	 ve	 stručnosti	 říci,	 že	 vztah	 včelstva	
a	jarní	přírody	je	vzájemně	vyvážený,	ovšem	jakmile	
do	tohoto	vztahu	zasáhne	člověk,	mohou	se	porušit	
pravidla	nastavená	miliony	let	daným	vývojem.	Na-
příklad	 veliké	 plochy	 monokultur.	 Stovky	 ha	 řepky	
v	jednom	lánu,	ale	ona	není	jenom	řepka.
Samotný	řepkový	pyl	by	sám	o	sobě	nebyl	až	takový	
problém,	ale	jeho	množství	to	už	problém	začíná	být.	
Jako	příklad	uvedu	ve	vztahu	k	člověku,	že	bychom	
třeba	tři	týdny	nejedli	nic	jiného	než	třeba	svíčkovou	
nebo	 řízky	 se	 salátem.	 Tak	 budeme	 mít	 problémy	
s	trávením	v	nejlepším	případě.
Ovšem	to	není	 jediný	problém	velkých	ploch	 jedné	
rostliny.	Ona	nám	včelka	v	té	krásné	žluti	může	ztra-
tit	orientaci	a	těžko	najde	cestu	domů	(prostě	nám	

zabloudí).	 Zde	bychom	si	mohli	povídat	o	orientaci	
včel	v	 terénu,	ale	 to	si	necháme	na	zimu	vzhledem	
k	šíři	tématu.
A	když	nám	včelky	tak	krásně	nosí	pyl	a	sladinu,	tak	
se	krásně	vyvíjí	plod,	matka	zakládá	stále	větší	plo-
chy	plodu	a	 včelstvo	nám	sílí	 a	ukládá	další	 a	další	
zásoby	sladiny	a	přetvářejí	je	na	med.
Ovšem	nerozvíjí	se	nám	jenom	včelstvo,	ale	také	je-
jich	nepřátelé,	kterými	jsou	v	dnešní	době	především	
roztoči	V.	D.(varroa	destruktor)	a	to	dá	se	říci	geome-
trickou	řadou,	kdy	v	jedné	buňce	a	na	jedné	larvičce	
se	může	vyvinout	10	a	více	roztočů.
Proto	 se	 provádí	 ošetření	 proti	 varoáze.	 V	 dnešní	
době	 je	 to	 již	 celoroční	 boj	 s	 tímto	 parazitem	 (pro	
srovnání	s	člověkem	a	řekněme	blechou,	by	tato	mu-
sela	mít	velikost	morčete)	a	v	průběhu	celého	vývoje	
včelky	 v	 buňce	 jí	 saje	 hemolinfu	 (krev).	 Takže	 toto	
oslabování	včelího	organizmu	musí	někde	zanechat	
důsledky.	A	 to	 se	 nám	projeví	 v	 celkovém	 zdravot-
ním	stavu	včelstva,	jako	celku.	Včely	se	nám	mohou	
líhnout	 s	 určitými	 deformacemi	 (nevyvinutá	 křídla,	
některá	nožička	kratší	apod.).	Celkově	jsou	tato	včel-
stva	 méně	 odolná,	 mají	 horší	 zdravotní	 stav	 (jsou	
méně	vitální,	životaschopná).
A	co	dělá	včelař?
V	současnosti	čeká,	až	mu	někdo	dodá	léčivo	a	řekne	
mu,	aby	léčil.	Ovšem	to	je	do	budoucna	velmi	krátko-
zraké	vzhledem	k	tomu,	že	roztoč	se	v	každém	včel-
stvu	vyvíjí	jinak	a	každé	včelstvo	se	mu	dokáže	jinak	
bránit.
A	zde	jsme	zpátky	u	chemie	a	jejím	množství,	které	je	
nezbytně	nutné	použít.
Řešení?	Starého	psa	novým	kouskům	nenaučíš.	Vče-
laři,	kteří	byli	celý	svůj	včelařský	život	zvyklí	jen	vyto-
čit	med	a	maximálně	na	podzim	včelstva	do	15.	září	
nakrmit,	se	jaksi	nemohou	smířit	s	tím,	že	by	měli	na-
krmit	nejdéle	do	20.	srpna	vzhledem	k	tomu,	že	snůš-
kové	 podmínky	 se	 i	 v	 naší	 poloze	 změnily	 na	 tolik,	
že	pozdní	snůška	z	medovice,	která	bývala	koncem	
srpna	a	na	začátku	září	je	minulostí	a	může	se	vyskyt-
nout	tak	1x	za	5let	a	zde	ještě	hraje	roli	její	množství.
Tak	po	takovýchto	včelařích	chtít,	aby	prováděli	v	se-
zoně	 pravidelný	monitoring	 spadu	 roztoče	 a	 podle	
toho	byla	nasazována	chemie,	je	nad	lidské	a	chova-
telské	síly	většiny	nás	mladších.	(I	když	výjimky	jsou	
všude).	Proto,	aby	se	uchránil	alespoň	zdravotní	stav	
včelstev	 celkově,	používá	 se	větší	množství	 chemie	

než	by	bylo	nutné	při	pravidelném	monitoringu.
Zde	bychom	zase	museli	rozlišit	chovatele	včel	ze	zá-
liby	a	chovatele	profesionály	s	velkým	počtem	včel-
stev,	 kde	 je	 snížení	množství	 chemie	 velmi	obtížné	
k	 počtu	 chovaných	 včelstev	 a	 k	 časové	 náročnosti	
provádění	monitoringu.
Ale	u	chovatelů	tak	do	40	včelstev	je	toto	jediná	mož-
nost	jak	bojovat	s	roztočem	s	minimálním	množstvím	
chemie,	tak	abychom	udrželi	zdravotní	stav	včelstev	
na	dobré	úrovni	a	zároveň	abychom	tato	léčiva	(je-
jich	rezidua	nedostali	do	včelích	produktů,	nejen	do	
medu).
A	proto	se	pro	jarní	léčení	používá	kyselina	mraven-
čí	 (potravinářská	 látka	 do	 potravin	 se	 přidává	 pod	
označením	E	236),	která	působí	na	roztoč	V.	D.,	ale	
zároveň	nezanechává	nežádoucí	látky	v	úle,	protože	
je	to	přírodní	látka	(i	když	vyráběná	chemicky)	a	roz-
toč	si	na	ni	velmi	těžko	vytváří	protilátky,	kdežto	na	
chemikálie,	 na	 ty	 si	 v	 několika	 generacích	 vytváří	
odolnost	(rezistenci).
Takže	včelař	není	ten,	kdo	si	na	zahradu	pořídí	bed-
ničku	a	do	ní	usadí	včely,	ta	doba	je	již	dávná	minu-
lost.	Moderní	včelař	by	se	měl	vyznat	trochu	i	v	che-
mii.	A	 zde	by	 se	dalo	povídat	o	vzdělávání	 včelařů,	
předávání	zkušeností,	ale	především	je	to	samostu-
dium	(kdy	člověk	pracuje	sám	na	sobě,	pracuje	s	od-
bornou	 literaturou	 a	 s	 okolím	 konzultuje	 problémy	
a	 věci	 kterým	přesně	 neporozumí).	 Protože	 ono	 je	
jedna	věc	si	něco	přečíst	a	druhá	věc	je	to	z	hlavy	dát	
rukám	a	onu	věc	uvést	v	život	(zrealizovat).	A	vzhle-
dem	k	tomu,	že	příroda	je	mocná	čarodějka	a	jednu	
věc	dokáže	udělat	každý	rok	jiným	způsobem,	tak	je	
toto	včelařské	vzdělávání	a	dohánění	přírody	 jeden	
nekončící	řetězec,	různých	poznání	a	prací.
Současní	 začínající	 včelaři	 to	mají	 v	 určitém	 směru	
trochu	 jednodušší.	 Na	 několika	 místech	 republiky	
jsou	otevřena	včelařská	učiliště,	 takže	stačí	 jen	vzít	
odvahu	a	přihlásit	se	ke	studiu	a	v	podstatě	se	vyučit	
oboru	včelař.	Ovšem	je	zde	ono	pověstné	ale,	nezna-
mená	to,	že	když	mám	výuční	list	(ať	už	v	jakémkoli	
oboru),	že	tomu	oboru	rozumím	a	ovládám	ho.	Mám	
tímto	 předpoklady	 v	 tomto	 oboru	 třeba	 pracovat	
a		případně	dosáhnout	úspěchu	po	letech	praxe.
Zde	se	dostáváme	úplně	někam	na	jiné	téma.
A	 vzhledem	k	právě	probíhající	 včelařské	 sezoně	 si	
další	povídání	necháme	na	dlouhé	zimní	večery.

J. N. 

2012 2011
Kamenice	n.	L. 49711,00 50453,00
Těmice 7547,00 7301,00
Bohdalín 4983,00 5417,00
Rodinov 6141,00 6047,00
Včelnička,	Nová	Ves 5592,00 3997,00
Gabrielka,	Vodná 7529,00 7399,00
Vlásenice,	Antonka 7591,00 7853,00
Mnich 8215,00 7252,00
Bořetín 2846,00 2295,00
Lidmaň,	Lidmáňka 2815,00 2788,00
Hojovice 2785,00 2136,00
Babín 2100,00 2060,00
Černovice 6912,00 9547,00
Nová	Včelnice 12032,00 12810,00
CELKEM 126799,00 127355,00

Číslo poklad. Přijmení vedoucího Výtěžek
2010/23 Ota	Růžička 1	116,00			
2010/24 Milena	Capoušková 2	010,00			
2010/25 Antonie	Štanglová 1	938,00			
2010/26 Marie	Šlapanská 2	570,00			
2010/27 Růžena	Písecká 4	398,00			
	 CELKEM: 12 032,00   

FCH Kamenice n. L Nová Včelnice

Přehled	výtěžků	jednotlivých	pokladniček	

  Výsledek tříkrálové sbírky 2012   



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Pitralon
Byl	 vyvinut	 podnika-
telem	Augustem	Ling-
nerem	v	Drážďanech.	
U	 nás	 se	 vyrábí	 od	
roku	1951.	Jde	o	vodu	
po	holení,	velmi	oblí-
benou	 ve	 věznicích,	
a	 u	 chudších	 vrstev	
obyvatelstva	 (nejen	
po	 holení).	 Vyrábí	
se	 v	 Německu,	 v	 Ra-
kousku,	na	Slovensku	
i	u	nás.
Za	bývalého	režimu	se	mužská	hygiena	bez	pitralo-
nu	neobešla.	Vyznačuje	se	silnou,	těžkou	vůní.

Z dostupných zdrojů sepsal Bohony Rudi

Pedro
Bub l i n o v á	
ž v ý k a č k a	
růžové	 bar-
vy.	Na	obalu	
byla	 vyobra-
zena	 posta-
va	chlapečka	
v	 sombréru,	
a	nápis	Bubble	gum.	Vyráběla	se	od	roku	1968	ve	
firmě	 Velim.	 Stála	 neuvěřitelnou	 1	 Kčs.	 Zkoušeli	
vyrábět	Pedro	se	skořicovou	příchutí,	ale	nějak	ne-
chutnala.
V	80.	letech	dosahovala	roční	produkce	800	až	900	
tun.	V	90.	letech	byly	do	žvýkaček	přidávány	vese-
lé	samolepky,	obrázky	Pedra	a	jeho	přátel.	Dnes	se	
vyrábí	pod	názvem	Pedrino.

  A něco pro pamětníky (P+P)
Ohlédnutí …..
Květen	 jsme	 zahájili	 prvomájo-
vým	 posezením	 v	 sále	 hotelu	
„Jelen“,	 všichni	 se	 dobře	 poba-
vili,	k	poslechu	 i	 tanci	hrála	ob-
líbená	hudba	Luboše	Holického.	
Zavítal	mezi	nás	a	krátce	vystou-

pil	Milan	Štěch,	předseda	Senátu	PČR	a	také	se	sešel	
výbor	k	zajištění	akcí.	Ve	středu	16.	5.	 jsme	jeli	na	
výstavu	HOBBY	do	Českých	Budějovic;	počasí	nám	
moc	nepřálo,	 zájezd	ale	splnil	očekávání	45	účast-
níků.	31.	5.	jsme	chtěli	jet	na	plavání,	opět	byl	pro-
blém	s	účastí.	Měli	jsme	6	jubilantů.

Aktuálně ….. 
Ve	středu	6.	června	se	v	17	hodin	sejde	výbor	v	sa-
lonku	 restaurace	 „U	 Zámku“.	 V	 úterý	 19.	 6.	 poje-
deme	 na	 poslední	 představení	 „Terasa“	 do	 HD	
v	Jihlavě.	V	červnu	navštívíme	3	jubilanty.	Aktuální	
informace	nebo	změny	jsou	průběžně	uveřejňová-
ny	v	naší	skříňce	na	lékárně.	
Zamyšlení .....
Na	závěr	opět	malé	zamyšlení	k	aktuálním	problé-
mům	naší	organizace	a	 vlastně	obecně	dění	 v	na-
šem	Městě.	Hned	začátek	května	potvrdil	nezájem	
o	akce	a	to,	že	je	těžké	něco	dělat?		
	 (h) 

  MO STP informuje - květen 2012

  Doprava zdarma  

  Veselé povídky – Eduard Keist 

Doprava	 zdarma,	při	 odběru	na	místě	 sleva	20	%.	
Jde	o	 reklamní	 letáček	firmičky,	 vyrábějící	 razítka.	
Pár	slov	a	všechno	je	Vám	jasné.	V	několika	slovech	
Vám	sdělí	to	podstatné:	dopraví	k	Vám	razítko	až	do	
domu	zdarma,	a	pokud	by	někdo	chtěl	převzít	razít-

ko	v	místě	firmy	osobně,	zaplatí	pouze	80	%	ceny.	
Srozumitelné,	ne?
(A	 já	 chci	 na	 neobydlený	 ostrov,	 nevíte	 náhodou	
o	nějakém?)			

Bohony Rudi 

Náš	pan	učitel
Tato	povídka	je	věnována	našemu	dobrému	učite-
li	panu	Aug.	Dvořákovi,	který	v	naší	etynské	škole	
učil	 skoro	 tři	 generace	dětí	a	 s	 láskou	Božího	 sa-
daře	je	štěpoval	a	vychovával	k	moudrosti,	dobro-
tě	srdce,	pevné	vůli	a	ke	statečnosti	svobodného	
člověka.
Poznal	 jsem	 pana	 řídícího	 Dvořáka,	 když	mě	 učil	
v	páté	třídě	obecné	školy	a	byl	to	 jeden	z	nejlep-
ších	 mých	 učitelů.	 Učil	 mě	 jenom	 jeden	 rok,	 ale	
naučil	jako	za	dva	roky.	Snad	tomu	nebudete	chtít	
věřit,	 ale	 bylo	 tomu	 tak	 a	 já	 vám	 povím,	 jak	 to	
s	námi	žáčky	náš	pan	učitel	uměl,	že	jsme	ho	měli	
rádi	a	dobře	se	učili.	
Pan	 učitel	 Dvořák	 miloval	 své	 učitelské	 povolání	
a	učil	s	láskou	a	nadšením.	Sice	nám	jednou	vyprá-
věl	 ve	 škole,	 jak	 by	 ho	 těšilo	 truhlářské	 řemeslo,	
v	kterém	 jistě	měl	 zvláštní	opravdovou	zálibu,	 že	
dokonce	si	tenkrát	k	nám	dětem	i	zasteskl:	„Škoda,	
že	jsem	se	neučil	truhlářem…“.
Dobře,	ale	 že	 se	 stal	učitelem.	Učitelská	práce	 je	
větší	 a	důležitější,	 těžší	 a	 zodpovědnější,	 a	právě	
takoví	lidé	jako	on,	kteří	žili	pro	školu	tělem	i	duší,	
stáli	tu	na	svém	pravém	místě,	jako	učitelé	dět,	bu-
doucnosti	národa.	
Ve	škole	při	vyučování	byl	i	hodný	i	přísný.	Klid,	po-

řádek	a	poslušnost,	to	bylo	ve	třídě	samozřejmos-
tí.	Ten	kdo	při	vyučování	vyrušoval,	dostal	od	pana	
učitele,	ale	hlavně	od	nás	ostatních	dětí	po	škole	
nabouchat	a	podruhé	si	již	dal	pozor.	A	rovněž	celá	
třída	proklínala	toho,	kdo	neměl	v	pořádku	domácí	
úlohy,	nebo	se	doma	neučil	a	pak	ve	škole	neuměl.
Ono	to	bylo	totiž	tak:
Ráno	 jsme	měli	 třebas	 počty,	 a	 když	 nám	 šlo	 to	
počítání	 z	minulého	dne	dobře,	 přešli	 jsme	hned	
k	novým	početním	úlohám,	a	když	těm	jsme	brzo	
porozuměli	 a	uměli	 je	 vypočítat,	 stalo	 se,	 že	pan	
učitel	nás	pochválil	a	řekl:	„Dobře	jste	to	uměli,	tak	
teď	do	konce	početní	hodiny	půjdeme	na	hřiště!“	
a	jistě	všichni	víte,	co	to	znamená,	jít	místo	počtů	
na	 hřiště,	 nebo	 do	 zahrady,	 do	 lesa	 a	 když	 bylo	
ošklivé	 počasí	 tak	 naslouchat	 čtení	 pana	 učitele	
z	krásné	knihy	„Srdce“	od	E.	Amicis,	nebo	poslou-
chat	 jeho	 vyprávění	 co	 sám	prožil	 veselého	a	 ra-
dostného	v	životě.
Měli	jsme	ho	všichni	zase	za	to	rádi	a	snažili	jsme	
se	co	nejvíce	umět,	aby	byl	s	námi	spokojen	a	aby	
bylo	 těch	 zkrácených	 hodit	 počtů	 a	 mluvnice	 co	
nejvíce.
Přece	ale	 také	někdy	přišel	 takový	„smolný	den“,	
kdy	někdo	rozzlobil	dobrého	učitele	a	pak	tato	ho-
dina,	většinou	při	počtech,	se	změnila	v	„inkvisici“.	

  Bezinková země   

Byl	jsem	v	Bezinkové	zemi.	To	je	taková	země,	kde	
skoro	na	každém	kroku	cítíte	omamnou	vůni	květů	
černého	 bezu.	 Rozkvetlé	 keře	 bezu	 pro	mne	 zna-
menají	 začátek	 léta,	 a	proto	hlásím,	dle	bezového	
kalendáře	začíná	léto.	Existuje	rčení	„před	heřmán-
kem	smekni,	před	bezem	klekni“.	Podle	pověry	není	
dobré	usnout	pod	bezovým	keřem,	člověk	by	mohl	
být	začarovaný.	Já	jsem	očarovaný	i	bez	spaní.

Bezinkové	 víno!	 Na	 to	 se	 musíte	 zeptat	 Fanouše.	
Ten	by	ho	pil	od	jara	až	do	podzimu,	možná	i	déle.	
Nějakou	tu	skleničku	také	vypiji,	ale	s	citem.	Aby	Fa-
noušovi	více	zbylo.
Protože	je	příjemné	sedět	s	ním	pod	kaštanem,	a	dí-
vat	se,	jak	do	sebe	obrací	plnou	skleničku,	a	slyšet	
jeho	hodnocení:	„Jo,	život	je	krásný!“

Bohony Rudi

Do	této	rubriky	byl	zaslán	příspěvek,	který	však	ne-
byl	podepsán,	proto	jej	redakční	rada	nezveřejňuje.

  OKO vidí, UCHO slyší



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Áčko
18.	kolo	NV	–	Klikov	5:0
19.	kolo	K.	Řečice	1:2
20.	kolo	NV	–	Ledenice	3:4
21.	kolo	NV	–	T.	Sviny	3:3
Béčko
14.	kolo	Bystřice	B	–	NV	3:5	
(Holický	L.	3,	Hornát	M.,	Fila	S.)
15.	kolo	Staré	Město	–	NV	7:0
16.	kolo	NV	–	Peč	4:1	(Holický	L.	3,	Matějka	J.)
17.	kolo	Deštná	–	NV	3:4	
(Hornát	M.,	Praus	F.,	Zápotoka	L.,	Matějka	J.)
Starší žáci
14.	kolo	NV	–	Veselí	2:0
15.	kolo	volno
16.	kolo	NV	–	S.	Ústí	8:2
17.	kolo	Dačice	–	NV	2:1
Mladší žáci
14.	kolo	NV	–	Veselí	3:4
15.	kolo	volno
16.	kolo	NV	–	S.	Ústí	8:0
17.	kolo	Dačice	–	NV	7:2
Starší přípravka
13.	kolo	NV	-	Lomnice	nad	Lužnicí	6:8	(Rakušan	M.	2,	
Holoubek	D.,	Němeček	M.,	Holoubek	F.,	Biernat	P.)
14.	kolo	NV	-	Trhové	Sviny	5:16	
(Holoubek	D.	4,	Biernat	P.)
15.	kolo	Hradiště	–	NV	2:37	
(Holoubek	 D.	 13,	 Rakušan	 M.	 9,	 Němeček	 M.	 7,	

Holoubek	F.	3,	Bena	P.	2,	Biernat	P.	2)
16.	kolo	Kaplice	–	NV	3:19	(Holoubek	D.	7,	Rakušan	
M.	5,	Němeček	M.	2,	Bena	P.	2,	Bednář	P.	2,	Krejča	J.)
17.	kolo	Jindřichův	Hradec	-	NV	7:22	
(Holoubek	D.	7,	Rakušan	M.	6,	Holoubek	F.	3,	Bena	P.	
2,	Mihulka	K.	2,	Mihulka	M.,	Němeček	M.)	
18.	kolo	Táborsko	-	NV	17:13	
(Holoubek	D.	7,	Rakušan	M.	5,	Mihulka	M.)
19.	kolo	NV	-	Lomnice	nad	Lužnicí	10:9	
(Rakušan	M.	4,	Holoubek	D.	3,	Bena	P.	2,	Biernat	P.)
20.	kolo	Nová	Včelnice	–	SKP	České	Budějovice	9:4,	
branky:	Holoubek	David	 2,	 Rakušan	Matyáš	 2,	Ně-
meček	Martin	2,	Biernat	Pavel,	Mihulka	Karel,	Mihul-
ka	Miroslav
Mladší přípravka
13.	kolo	NV	-	Lomnice	nad	Lužnicí	2:29	(Jaroš	P.	2)
14.	kolo	NV	-	Trhové	Sviny	7:15	
(Smejkal	M.	3,	Urbánek	Š.	2,	Strašík	T.,	Velek	T.)
15.	kolo	Hradiště	–	NV	3:13	
(David	J.	3,	Smejkal	M.	3,	Kalkus	V.	2,	Velek	T.	2,	Dlou-
hý	M.,	Havlíček	D.,	Capoušek	V.)
16.	kolo	Kaplice	–	NV	5:7	
(Smejkal	M.	3,	Kalkus	V.	2,	Velek	T.,	David	J.)
17.	kolo	Jindřichův	Hradec	-	NV	12:6	(Smejkal	M.	2,	
Strašík	T.,	Jaroš	P.,	Letocha	O.,	Havlíček	D.)
18.	kolo	Táborsko	-	NV	28:2	(Letocha	O.	2)
19.	kolo	NV	-	Lomnice	nad	Lužnicí	1:23	(Letocha	O.)
20.	kolo	NV	-	SKP	České	Budějovice	4:27	
(Smejkal	M.	2,	David	J.	2)

  Fotbal

  Výsledkový sportovní servis

mladší přípravka na Spartě – doprovází fotbalisty Dynama

S	takovým	nešťastníkem	se	pan	učitel	pustil	u	ta-
bule	do	počítání	a	nepřestal,	dokud	to	žák	neuměl,	
jako	když	bičem	mrská.	To	pak	se	nám	hodina	zase	
protáhla…	 V	 takových	 chvílích	 bylo	 ve	 třídě	 jako	
o	bouři,	kdy	otázky	jako	blesky	dopadaly	na	hlavy	
žáčků,	a	kdo	neuměl	odpovědět,	toho	si	pan	učitel	
za	ucho	vytáhl	z	 lavice	až	k	tabuli	a	tam,	když	do	
něho	ty	vědomosti	natloukl,	poslal	ho	pak	stoup-
nout	si	ke	stupínku.	Ke	konci	hodiny	nás	tam	pak	
vždy	stála	celá	řada,	 jakoby	svatých	mučedníků	a	
docela	dobře	si	ještě	pamatuji,	že	jsem	se	vždy	tla-
čil	na	konec	ke	dveřím,	neboť	tam	stálo	u	zdi	har-
monium	sahající	délkou	až	ke	kraji	stupínku	a	mohl	
jsem	 se	 tam	 alespoň	 nepozorovaně	 rukou	 opřít	
o	jeho	dřevěné	vyřezávané	držadlo.
Jestliže	je	tam	to	harmonium	dosud,	tak	jistě	jako	
voják	 stále	 věrně	 všem	 stojícím	 „na	 hanbě“	 zase	
pomáhá	nésti	kus	té	tíhy	trestu.
Snažili	jsme	se	však	všichni,	aby	byl	s	námi	pan	uči-
tel	spokojen	a	snad	se	nám	to	podařilo,	neboť	nás	
několikrát	 pochválil,	 že	 jsme	 jeho	 nejlepší	 třída,	
ovšem	jestliže	to	neříkal	v	dobré	chvilce	jako	kou-
zelné	povzbuzení	všem	svým	žákům,	které	učil…
Nikdy	nás	však	netrestal	zbytečně,	a	když,	tu	každý	
dobře	 věděl,	 že	 se	mu	 tak	 stalo	 po	 právu	 a	 jeho	
vlastní	vinou,	že	se	neučil.	Pamatuji	se,	že	nás	jed-
nou	několik	zůstalo	„po	škole“,	a	každý	měl	stokrát	
napsat	 nějakou	 větu.	 Když	 jsem	 trest	 rychle	 na-
čmáral	 a	odevzdal	 jako	první	 z	 „poškoláků“	panu	
učiteli,	ten	se	na	něj	podíval,	pokáral	mě,	že	je	to	
mazanice	 a	 vysvětloval	 nám	 pak	 všem,	 že	 když	
nám	byl	uložen	spravedlivý	trest,	musíme	se	snažit	
poctivě	 ho	 přijmout	 a	 odčinit,	 a	 ne	 nějak	 odbýt.	
A	dodal:	„Uděláte	mi	vůbec	větší	radost,	když	ten	
trest	napíšete	znova,	ne	stokrát,	ale	jen	jednou,	za	
to	však	pěkně	krasopisně,	pak	můžete	jít	domů“.
Pan	 učitel	 též	 neznal	 žádných	 rozdílů	 mezi	 žáky,	
a	 co	kdo	ve	 škole	uměl,	 to	bylo	 rozhodující.	 Jirka	
Hochmuthů	 byl	 asi	 třikrát	mimořádně	 pochválen	
za	 pěknou	 slohovou	úlohu,	 kterou	pak	 celé	 třídě	
musel	přečíst	a	byl	nám	všem	panem	učitelem	dán	
za	 vzor.	 A	 přece	 Jirka	 nebyl	 žádný	 primus	 a	 také	
nebyl	ve	škole	nějakým	šplhounem,	ale	na	sloh	byl	
výborný	a	po	zásluze	byl	proto	veřejně	pochválen.
A	jak	uměl	pan	učitel	vykládat	ve	vlastivědě	–	kou-
zelně	krásné	obrazy	z	našich	českých	dějin.	S	nad-
šením	 jsme	vždy	naslouchali,	 jak	 se	 říká	„bez	de-

chu“	a	pan	učitel	unesen	naším	zájmem	zapomněl	
někdy	 i	 na	 čas,	 a	 vyprávěl,	 a	 vyprávěl,	 a	 snad	 až	
do	 noci	 bychom	mu	 rádi	 naslouchali.	 Byl	 úžasně	
citlivý	a	ve	vypravěčském	vzrušení,	když	dojímavě	
líčil	pohnuté	události	našich	dějin	–	O	zavraždění	
Přemysla	 Otakara	 na	 Moravském	 poli	 –	 Upálení	
Mistra	Jana	Husa	–	O	smrti	Žižkově	–	O	bitvě	u	Li-
pan	–	O	popravě	českých	pánů	na	Staroměstském	
náměstí	–	Loučení	Komenského	s	vlastí	–	vytryskly	
nám	někdy	z	očí	 slzy,	a	 šátkem	si	utíral	oči	 i	milý	
náš	pan	učitel.
A	 ještě	 jednu	 velikou	 radost	 jsme	 prožívali	 s	 pa-
nem	 učitelem,	 a	 sice	 při	 zpěvu.	 Byl	 jako	 jeden	
z	 těch	 starých	 kantorů	 –	muzikantů	 a	 ovšem,	 že	
hudbu	miloval	 a	hudbě	 rozuměl,	byl	 i	 dirigentem	
místního	 hudebního	 sdružení	 a	 sbormistrem	 pě-
veckého	spolku.
Však	jsme	zpívali	každý	den	a	nejvíce	venku	při	vy-
cházce.	A	ještě	dnes	si	vzpomínám,	že	jsme	chodili	
zpívat	na	„Šibeňák“	a	při	zpáteční	cestě	do	školy,	
na	 náměstí	 u	 zámku	 jsme	 si	 dali	 povel	 raz	 a	 dva	
a	spustili	sokolský	pochod:	„Spějme	dál	….	A	na	tu	
levou	 nohu	 jsme	 vždy	 přišlápli,	 až	 ve	 starém	 zá-
meckém	sklepení	zadunělo	a	 lidé	a	celá	ulice	byli	
hned	naším	mládím	a	tou	písní	veselejší.
A	zpěv	nám	pomáhal	 zahánět	ve	škole	 i	nudu	při	
učení	 a	 často	 pan	 učitel	 uprostřed	 počtů	 nebo	
mluvnice	 poručil	 otevřít	 okna,	 sedl	 si	 za	 harmo-
nium	 a	 již	 letěla	 veselá	 písnička	 z	 naší	 třídy	 ven	
do	oblak	a	 těžká	tíha	učení	 jakoby	kouzlem	z	nás	
opadávala	 a	po	přezpívání	několika	písniček	pus-
tili	jsme	se	zase	svěže	a	lehce,	s	jasnější	myslí,	do	
perného	učení.
Uplynulo	 již	 dvacet	 roků	 co	 nás	 pan	 učitel	 Aug.	
Dvořák	učil	a	těžká	i	radostná	léta	nám	za	tu	dobu	
věčným	časem	přeletěla	nad	hlavami.
Budeme	stále	na	něho	vzpomínat,	jako	na	jednoho	
z	těch	vzácně	krásných	lidí,	kteří	nežili	tu	na	zemi	
nadarmo,	ale	zanechali	po	sobě	lásku	k	člověku.
Nic	totiž	na	světě	nikdy	nebude	větší	než	láska	lidí	
k	sobě	samým,	aby	se	spolu	všichni	na	zemi	milo-
vali	a	dobrého	si	přáli.	
Měli	 jsme	proto	tak	pana	učitele	rádi,	že	měl	rád	
nás…
Epilog:
Náš	 pan	 učitel	 zemřel	 dne	 22.	 srpna	 1953,	 však	
v	našich	srdcích	bude	žíti	navždycky.



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Na	 nejvýznamnějším	 atletickém	mítinku	 na	 českém	
území	–	Zlaté	tretře	Ostrava,	konaném	v	pátek	25.	5.	
–	(tedy	po	uzávěrce	tohoto	čísla)	byli	k	vidění	špičkoví	
světoví	 atleti,	 nejrychlejší	 muži	 planety,	 vynikající	
vytrvalci,	vrhači	i	skokané.	Bylo	se	na	co	dívat!	
Po	delší	době	bylo	možné	vidět	na	tomto	prestižním	
podniku	i	novovčelnické	atletické	hvězdičky.
V	 předprogramu	 startovala	 v	 závodě	 na	 100	 m	
současná	 jihočeská	 sprinterská	 jednička	 Pavla	
Vodičková	 a	 po	 tvrdé	 kvalifikaci	 se	 do	 finálového	
závodu	 „čokoládové	 tretry“	 v	 běhu	 na	 300	 m	
probojoval	jedenáctiletý	Marek		S	t	r	n	a	d.	
Dostat	 se	 do	 finálového	 závodu	 v	 Ostravě	 nebylo	
vůbec	 jednoduché.	 Kvalifikační	 závody	 se	 konaly	
v	 šesti	 moravských	 městech	 -	 Olomouci,	 Opavě,	
Prostějově,	Havířově,	Ostravě	a	Třinci.
Z	 každé	 kvalifikace	 postoupil	 pouze	 vítěz.	Marek	 se	

zúčastnil	kvalifikace	16.	5.	v	Třinci,	kde	za	chladného	
počasí	 dokázal	 mezi	 dvaatřiceti	 chlapci	 z	 celého	
regiónu	přesvědčivě	zvítězit.
Čelo	výsledkové	listiny:
1. Marek Strnad  Nová Včelnice  48,36 s.
2.	Pavel	Drong		 Třinec		 	 50,84
3.	Patrik	Pastor	 Frýdek-Místek		 52,16			
(syn	letošní	maratonské	mistryně	republiky)
Všechny	 kvalifikační	 závody	 byly	 zážitkem	 pro	
nejmladší	adepty	atletiky,	prvňáci	běželi	60m,	druháci	
stovku,	třeťáci	dvoustovku	a	ti	nejstarší	-	jedenáctiletí	
pak	 třístovku.	 	 Byly	 vždy	 doprovodné	 programy,	
medaile	nejlepším	předávali	reprezentanti.	
Oprávněně	 lze	 čekat	Markův	 úspěch	 i	 ve	 finálovém	
závodě	 na	 Zlaté	 tretře	 –	 má	 nejlepší	 čas	 ze	 všech	
kvalifikantů!!

 -ek-

Krajský	přebor	atletických	družstev	má	za	sebou	ve	
všech	kategoriích	I.	kola.
STARŠÍ ŽÁKYNĚ
absolvovaly	 I.	 kolo	 na	 pěkném	 stadiónu	 v	 Písku	
a	nenechaly	nic	náhodě,	první	kolo	jasně	vyhrály:		
	 pomocné	body		hlavní	body
1. TJ Nová Včelnice  125,5 4
2.	VS	Tábor		 47,5		 3
3.	Sokol	Č.Budějovice		 19		 2
4.	Atletika	Písek	 	9	 1
Bodovaly	 všechny	 členky	 družstva,	 ve	 svých	
disciplinách	 zvítězily	 Dita	 Poslušná	 –	 koule	 a	 disk,	
Viktorie	 Račková	 60	 m	 a	 150	 m,	 Katka	 Kršková	
200	 m	 překážek,	 Jana	 Maňasová	 dálka,	 Martina	
Baboučková	1500	m.
Olga	 Krejčová	 byla	 dvakrát	 druhá	 –	 200	 m	 přek.	
a	 150	 m,	 druhá	 místa	 vybojovaly	 i	 věkem	 ještě	
mladší	Anička	Šímová	–	dálka,	Eva	Němcová	v	oštěpu	
a	Katka	Kršková	v	kouli.	Eva	Hřebíková	byla	třetí	na	
1500	 m	 v	 osobním	 rekordu,	 další	 body	 a	 osobní	
rekordy	přidaly	 sestry	Hrubcovy	a	hostující	Terezka	
Plačková,	Pavla	Brejchová	a	Petra	Černá.
MLADŠÍ ŽÁCI
rovněž	po	I.	kole	vedou	tabulku	KP	družstev:
1.	TJ	Nová	Včelnice		 5		 152,5	
2.	VS	Tábor	 4		 124,5
3.	Sokol	ČB	 3	 124
4.	SK	Čéčova	ČB	 2		 43	
5.	SK	Větřní		 1		 6	

V	 deštivém	 a	 velmi	 chladném	 počasí	 na	 stadiónu	
Sokola	 ČB	 překvapilo	 novovčelnické	 družstvo	 své	
soupeře	 ze	 sportovních	 tříd	 z	 Tábora	 a	 Českých	
Budějovic	pěknými	 výkony	a	 za	 výrazné	pomoci	 tří	
hostujících	chlapců	ze	Čtyř	Dvorů	se	v	 soutěži	ujali	
vedení.					
A	kdo	sbíral	body?
Matěj	 Konečný	 31,	 Jakub	 Veřtát	 23,	 Kryštof	 Veřtát	
22,	Honza	Šprincl	21,	Tomáš	Komenda	17,	Jan	Jelínek	
11,5,	Ondra	Skládal	10,	Josef	Jelínek	9,	Petr	Vaněk	6.
MLADŠÍ ŽÁKYNĚ										
To	je	nejvíce	obsazená	kategorie	–	soutěží	9	družstev.
Čelo	po	I.	kole:
1.	VS	Tábor		 9		 153
2.	Sokol	Milevsko		 8		 110
3. TJ Nová Včelnice 7  99,5
4.	Sokol	ČB		 	6			 51,5
					atd.
Základem	 pěkného	 umístění	 družstva	 byly	 osobní	
rekordy	Dity	Poslušné,	Aničky	Šímové	a	Evy	Němcové,	
zabodovaly	i	další	členky	družstva	Daniela	Vránová,	
Ludmila	Brusová,	Veronika	Bočková	a	hostující	Petra	
Černá	s	Pavlou	Brejchovou.
PŘÍPRAVKA
V	 konkurenci	 dvanácti	 družstev	 nejmladších	 je	 po	
prvním	 kole	 na	 čtvrtém	místě	 s	 ambicemi	 dalšího	
zlepšení.	Všichni	usilovně	trénují	a	těší	se	na	druhé	
kolo	3.	6.	v	Písku.

-ek-

  Atletika

  Cvičení pro všechny

   Atleti na Zlaté Tretře V Ostravě 

   Jak si vedou atletická družstva v KP Včelničtí	vybojovali	2.	místo,	nejlepší	brankářkou	byla	vyhlášená	Valerie	Kubíková	(NV),	která	vychytala	0.

Chotěboř	–	NV	0:0
Velký	Beranov	–	NV	0:8
NV	–	Štoky	6:0
NV	–	Vladislav	3:0
Konečné pořadí:
1.	Chotěboř
2.	Nová	Včelnice
3.	Štoky
4.	Velký	Beranov
5.	Vladislav

Výsledky	 závodů	 dětského	 aerobiku	 přineseme	
v	dalším	čísle	zpravodaje.

VÝSLEDKY TURNAJE MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK, Tělocvična ZŠ v Okříškách, 25.3.2012

Nejlepší třístovkáři  na stupních vítězůMarek Strnad



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Májový volejbalový turnaj 2012 - 3. ročník
Jako	už	každoročně	proběhl	v	Nové	Včelnici	za	účasti	8	
týmů	volejbalový	turnaj	mužů.	
Turnaje	 se	 zúčastnily	 týmy:	 Jindřichův	 Hradec,	
Pelhřimov,	Nový	Rychnov,	Pacov,	Bechyně,	Strmilov	a	
za	domácí	Nová	Včelnice	a	Včelnička.
Pořadí	turnaje:
1. Nová Včelnice
2.	Pacov
3.	Jindřichův	Hradec
4.	Strmilov
5.	Včelnička
6.	Bechyně
7.	Pelhřimov
8.	Nový	Rychnov

Závod Veselský pohár 21. 4. 2012
Základní	stupeň
22.	Hájková	Kateřina		 50,400
Mladší	žákyně
22.	Hánová	Tereza		 	 48,900
23.	Ziková	Kristýna		 	 48,200
Starší	žákyně
11.	Šímová	Johana		 	 54,050
14.	Chrpová	Barbora		 52,300
	
VIII. ročník Poháru města Českých Budějovic 
ve  portovní gymnastice, GymCentrum 5. 5. 2012
Základní	stupeň
12.	Hájková	Kateřina		 27,350
Mladší	žákyně
12.	Chrpová	Barbora		 28,350
16.	Ziková	Kristýna		 	 25,800
17.	Hánová	Tereza		 	 25,600

Závod přípravek – 19. 5. 2012 – Jindřichův Hradec
Kategorie	II.	ročník	2006	a	mladší
11.	Omastová	Karolína	

  Gymnastika

19.	kolo	TJ	N.	Včelnice	B	–	N.	Bystřice	D											5	:	1					
Hochmuth	421
20.	kolo	Centr.Dačice	G	–	TJ	N.	Včelnice	B	 	 	 	 	 	 	2	 :	4					
Hochmuth	443,	Švejda	423

21.	kolo	TJ	N.	Včelnice	B	–	Centr.	Dačice	F			 	 	 	 	 	4	:	2					
Švejda	444,	Hochmuth	435
22.	kolo	TJ	Kunžak	B	-	TJ	N.	Včelnice	B		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	4	:	2				
Hochmuth	404

1.	TJ	KUNŽAK	 1182	 5	bodů	
(Brtník	L.	438,	Horák	M.	343,	Brtník	J.	401)
2.	TJ	Sokol	SLAVONICE	C		 1147	 4	body	
(Kukla	J.	353,	Svobodová	K.	376,	Kadrnošková	E.	418)	
3.TJ	Slovan	JINDŘICHŮV	HRADEC		 1111		 3	body
	(Suchan	J.	361,	Karpíšková	L.	371,	Huml	O.	379)	

4. TJ NOVÁ VČELNICE 1105 2 body 
(A.	Plavcová	+	K.	Pivko	327,	Tyšerová	T.	405,	Pechková	
B.	373)
5.	TJ	Sokol	SLAVONICE	B		 951		 1	bod	
(Kvapil	D.	 262,	 	 Kadrnošková	 L.	 337,	 Krčmáriková	D.	
352)

KONEČNÁ  TABULKA 2011/2012 :													
1.	TJ	KUNŽAK	 9				 1172			45								 	
2.	Sokol	SLAVONICE			C			 9	 1020		28
3.	Slovan	J.	HRADEC					 8	 1027	 24
4. TJ NOVÁ  VČELNICE   9    1014 21
5.	Sokol		SLAVONICE		B				 	8	 		963	 15						

Soutěž jednotlivců:
1.	R.	Hrůza	 Kunžak	 407
2.	L.	Brtník																	 Kunžak		 406
3.	J.	Brtník	 Kunžak	 390
4.	E.	Kadrnošková	 Slavonice	 390
5.	M.	Horák																			 Kunžak					 372
6.	J.	Suchan	 J.	Hradec	 366
7.	T.	Tyšerová													N.	Včelnice							 362

VÝSLEDKY 9. TURNAJE: TJ Sokol SLAVONICE, 18. 3. 2012

Výsledky	 posledních	 zápasů	 okresu	 se	 trochu	
pozdržely	 a	 tak	 je	 zasílám	 až	 dnes.	 Družstvo	 „B“	
se	 umístilo	 v	 konečném	 hodnocení	 na	 4.	 místě	
s	 minimálním	 bodovým	 odstupem	 za	 vítěznými	
týmy.	 V	 hodnocení	 jednotlivců	 je	 Mirek	 Hochmuth	

na	 2.	 místě	 s	 průměrem	 428,3	 kuželek	 a	 Vlasta	
Švejda	skončil	na	9.	místě	s	průměrem	410,8	kuželek.	
Družstvo	 odehrálo	 sezónu	 pouze	 se	 čtyřmi	 hráči,	
v	sestavě	byli	už	jen	Karel	Dvořák	a	Dana	Laciná!	

Hodu zdar!

Naše	družstvo	dorostenců	se	rozrostlo	o	2	nové	hráče,	
tentokrát	jsou	to	kluci.	Zatím	se	sice	nedají	očekávat	
od	nich	velké	výkony,	získávají	teprve	zkušenosti,	ale	
již	za	rok	to	bude	dobré.	
Do	 posledních	 zápasů	 nastupovalo	 družstvo	 ve	
složení:	 Terezka	 Tyšerová,	 Bára	 Pechková,	 Adéla	
Plavcová,	Iveta	Rottová,	Kamil	Pivko	a	Broňa	Hlaváček.	
V	soutěži	jednotlivců	obsadila	Terezka	pěkné	7.	místo	
s	průměrem	362	kuželek	na	zápas.Dorost s trenérem M. Tyšerem                  

  Kuželky

  Volejbal

   Z výsledků okresního přeboru

   Okresní přebor družstev dorostu JH 2011-12

Konečná tabulka okres. přeboru:
1.	TJ	Centropen	Dačice	G	 20	 16	 0	 4	 87,5:32,5	 64,0:96,0	 1636	 32
2.	TJ	Sokol	Slavonice	C	 20	 14	 1	 5	 74,5:45,5	 52,5:107,5	 1602	 29
3.	TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	B	 20	 14	 0	 6	 81,0:39,0	 49,0:111,0	 1609	 28
4. TJ Nová Včelnice B 20 14 0 6 76,0:44,0 45,5:114,5 1626 28
5.	TJ	Kunžak	C	 20	 11	 0	 9	 64,5:55,5	 47,0:113,0	 1579	 22
6.	TJ	Centropen	Dačice	E	 20	 10	 0	 10	 62,5:57,5	 44,5:115,5	 1565	 20
7.	TJ	Jiskra	Třeboň		 20	 9	 0	 11	 54,0:66,0	 39,5:120,5	 1551	 18
8.	TJ		Kunžak	B	 20	 8	 0	 12	 53,0:67,0	 32,5:127,5	 1557	 16
9.	TJ	Sokol	Slavonice	D	 20	 5	 0	 15	 36,0:84,0	 32,0:128,0	 1518	 10
	10.	TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	D	 20	 5	 0	 15	 36,0:84,0	 24,0:136,0	 1528	 10
	11.	TJ	Centropen	Dačice	F	 20	 3	 1	 16	 35,0:85,0	 25,5:134,5	 1506	 7



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

  Fotoreportáž - Čarodejnice   Fotoreportáž - Kuličkiáda a malování na chodník



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 6. 2012

Kino
2.	ve	20	hodin	-	Twilight	Sága:	Rozbřesk	
9.	ve	20	hodin	-	Poupata	
16.	ve	20	hodin	-	Nepřítel	pod	ochranou
23.	ve	20	hodin	-	Tohle	je	válka
30.	v	17	hodin	-	Alvin	a	CHipmunkové	3
Kulturní dům
2.	 a	 3.	 června	 –	 Mezinárodní Novákova klavírní 
soutěž
22.	června	–	od	19	h.	–	Koncert	folkové	kapely	Devítka
Zámek
2.	června	–	od	17	hodin	–	Měla babka čtyři jabka	–	
divadelní	představení	pro	děti
Střelnice pod Bradlem
2.	června	–	od	13	hodin	–	Den dětí a myslivosti

2.	6.	-	28.	7.,	út	–	ne	9.00	–	16.00	hod.	-	Výstava fotek 
z Maroka	-	Zámecký	špýchar
3.	6.	od	14.00	hod.	-	Trpasličí dětský den	-	Zámecký	areál	
14.	 6.	 od	 18.00	 hodin	 -	 Krize ducha	 -	 Městská	
knihovna	Žirovnice	-	Přednáška	Doc.	Dr.	Jaroslava	M.	
Kašparů,	PhD.	Dr.h.c.	
15.	 6.	 od	 20.00	 hodin	 -	 Dechovky 21. století	 –	
Mezinárodní	večer	-	Drietomanka	(SK),	Doubravanka,	
Bohemia	JP	-	Sokolovna	Žirovnice
16.	6.	-	Perleťová stezka	-	Žirovnická	naučná	stezka	
16.	6.	od	15.00	do	18.00	hodin	-	Víkendové tvoření -	
Pivovar	-	workshopová	místnost	

Kulturní přehled
Pátek	1.	6.	18.00	NOC KOSTELŮ
Prohlídka	 čtyř	 kostelů:	 římskokatolického	 kostela	
Nanebevzetí	 Panny	 Marie	 a	 klášterního	 kostela	
sv.	 Kateřiny,	 evangelického	 kostela	 Pod	 Jakubem	
a	Husova	sboru	Československé	církve	v	Kostelní	ulici.
Bližší	informace	na	plakátech
Čtvrtek	7.	6.	17.00	CHVÁLA ZPĚVU
Koncert	dětských	pěveckých	 sborů	–	Nova	Domus,	
Lyra,	Koťata,	Fuertes	-	Kostel	sv.	Jana	Křtitele
Pátek	8.	6.	17.00	MUZEJNÍ NOC – OŽIVLÉ PROSTORY
Připraven	bohatý	program	se	soutěžemi	a	hrami	pro	
děti	i	dospělé	ve	všech	objektech.
17.00	–	18.00	hod.	-	průvod	městem	na	novou	scénu	
na	parkánech,	18.00	–	20.00	hod.	–	jezuitský	seminář,	
19.00	–	23.00	hod.	–	městská	vyhlídková	věž,	20.30	
–	24.00	hod.	–	kostel	sv.	Jana	Křtitele,	23.15	–	23.35	
hod.	–	ohňová	show	v	klášterní	zahradě
-	Muzeum	Jindřichohradecka
Neděle	10.	6.	17.00	SENIOR KLUB
Taneční	večer	pro	střední	a	starší	generaci
K	 tanci	 a	poslechu	hraje	MTO	V.	Kriso,	Host:	Retro	
Band	-	KD	Střelnice
Neděle	10.	6.	18.00	PS SMETANA A HOSTÉ – YMCA 
JAKOUBEK A CHRÁMOVÝ SBOR A. V. MICHNY
Kostel	sv.	Jana	Křtitele
Středa	13.	6.	19.00	Zora	Kostková	-	Procházková:	
„ZMÝLENÁ PLATÍ“	(Fanny	agentura)	V	režii	Roberta	
Bellana	Hrají:	Milena	Steinmasslová,	Dana	Homolová,	
Ivan	Vyskočil,	Miroslav	Šimůnek	-	KD	Střelnice
Pátek	 15.	 6.	 19.00	 LETNÍ KONCERT - JF KOLEKTIV 
A EVA EMINGEROVÁ -	Náměstí	Míru
Sobota	16.	6.	10.00	–	22.00	DEN MĚSTA JINDŘICHŮV 
HRADEC 2012	Program:
10.00	 –	 14.00	 hodin	 –	 vystoupí	 S(w)inging	
Saxophones,	 akordeonový	 soubor	 ZUŠ,	 dětské	
pěvecké	 sbory	 Koťata,	 Lyra,	 Nova	 Domus,	 vokální	
skupina	 Fuertes,	 hudební	 uskupení	 Ukrutanka,	
taneční	orchestr	Globus	2	–	náměstí	Míru	
14.00	–	22.00	hodin	–	historický	průvod,	slavnostní	
zahájení,	 skupina	 historických	 tanců,	 historického	
šermu,	 praporová	 a	 bubenická	 show,	 fakírská	 a	
ohňová	 show	 –	 v	 	 prostorách	 III.	 nádvoří	 Státního	
hradu	a	 zámku.	Vojenské	 ležení,	 soutěže	nejen	pro	
nejmenší,	historické	vojenské	stany,	dobový	jarmark	

2.	června	–	od	14	hodin	– Den dětí –	hřiště
9.	 června	–	od	10	hodin – Den otevřených dveří –	
Základní	škola	Nová	Včelnice	
Hotel Jelen
8.	 6.	 -	 grilování při kytarách	 (terasa	 u	 pekla)	
-	grilovaná	masíčka	a	další	specialtiy
15.	6.	 -	 17.	6.	 -	Řízkobraní	 -	 několik	druhů	 řízků	na	
tradiční	i	netradiční	způsoby
16.	6.	-	Karel Kahovec + Viktor Sodoma se skupinou 
George & Beatovens + Eminence	 -	 sál	 otevřen	
od	 17.00	 na	 řízkobraní	 -	 Předprodej	 vstupenek	 za	
zvýhodněnou	cenu	200,-	od	1.	6.	v	restauraci.
30.	6.	-	První prázdninová diskotéka,	DJ	Lukáš

  Jindřichův Hradec  červen

  Kulturní přehled  

  Kamenice nad Lipou

  Žirovnice

  Nová Včelnice –	v	prostorách		II.	nádvoří	Státního	hradu	a	zámku
22.	00	hod.	–	videomapping	–	živé	obrazy	na	fasádě	
zámku	–	POPRVÉ	V	J.	HRADCI
Náměstí	Míru	SHZ	J.	Hradec
Neděle	 17.	 6.	 19.00	 Jindřichohradecký	 symfonický	
orchestr	 LETNÍ KONCERT	 Dirigent:	 Lukáš	 Kovařík	
Host:	Chrudimská	komorní	filharmonie	-	Rytířský	sál	
Španělského	křídla	SHZ
Pondělí	18.	6.	19.19	LYŽE Z JASANU Účinkuje	 Josef	
Nechutný,	člen	činohry	Divadla	J.	K.	Tyla	v	Plzni,	klavír	
Ivo	Pavelka,	Langrův	dům	–	atrium	ve	dvoře
Pátek	 22.	 6.	 19.00	 44. ROČNÍK JIHOČESKÉHO 
FESTIVALU CONCERTINO PRAGA -	závěrečný	koncert
Účinkují	vítězové	a	laureáti	46.	ročníku	Mezinárodní	
rozhlasové	soutěže	Concertino	Praga	-	Rytířský	sál	-	
Státní	hrad	a	zámek	Jindřichův	Hradec
Pátek	22.	6.	19.30	ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH	Účinkují:	
Jen	 tak	 tak,	 skupina	 Pocity	 z	 Brna	 -	 Gymnázium	
Vítězslava	Nováka	
Sobota	 23.	 6.	 19.00	 -	 JAZZOVÝ KONCERT	 -	 OLD	
STEAMBOAT	 Jazz	 Band;	 U	 příležitosti	 10.	 výročí	
založení	 Národního	 muzea	 fotografie	 proběhne	
vernisáž	kolekce	10	výstav	v	17.00	hod.
Národní	 muzeum	 fotografie	 -	 nádvoří;	 V	 případě	
nepříznivého	počasí	se	koncert	uskuteční	v	kapli	sv.	
Maří	Magdaleny
Pondělí	 25.	 6.	 19.00	 Smoljak,	 Cimrman,	 Svěrák:	
„BLANÍK“ Divadlo	 Járy	 Cimrmana	 –	 R.	 Bárta,	 P.	
Brukner,	M.	Čepelka,	J.	Hraběta,	J.	Kašpar,	Z.	Svěrák,	
J.	Weigel	a	další	-	KD	Střelnice
Úterý	26.	6.	18.00	slavnostní	křest	knihy	ZA HROBY 
SE LVY (II. díl)	 aneb	 Z	 Jindřichova	 Hradce	 po	
britských	ostrovech	 -	Muzeum	 Jindřichohradecka	–	
konferenční	sál	
Pátek	29.	6.	19.00	LETNÍ KONCERT - PONOŽKY PANA 
SEMTAMŤUKA - Náměstí	Míru

Kino Střelnice
1.pátek	17.00,	20.00	DIKTÁTOR
2.	sobota,	3.	neděle	17.00,	20.00	SNĚHURKA A LOVEC
7.	čtvrtek,	8.	pátek	17.00,	20.00	MUŽI V ČERNÉM 3	
9.	sobota,	10.	neděle	17.00,	20.00	PROMETHEUS
13.	středa	jen	od	19.00	VĚRA 68

14.	čtvrtek,	15.	pátek	17.30,	20.00	LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL
16.	sobota,	17.	neděle	jen	od	17.30	MADAGASKAR 3
16.	sobota,	17.	neděle	jen	od	20.00	
PRCI, PRCI, PRCIČKY: ŠKOLNÍ SRAZ
21.	čtvrtek,	22.	pátek	17.30,	20.00	
2 DNY V NEW YORKU
23.	sobota,	24.	neděle,	jen	od	17.30	TADY HLÍDÁM JÁ
23.	sobota,	24.	neděle,	jen	ve	20.00	NEDOTKNUTELNÍ
28.	čtvrtek,	29.	pátek	17.30,	20.00	
JAK PORODIT A NEZBLÁZNIT SE
30.	sobota,	1.7.	neděle,	jen	od	17.30	
DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU
30.	sobota,	1.7.	neděle,	jen	od	20.00	PAŘMENI

Prodám družstevní byt 1 + 1, po	 koupi	 možné	
osobní	 vlastnictví,	 	 ve	 třetím	patře	 čtyřpatrového	
panelového	domu.	Nová	okna,	stoup.	odpady.	Byt	
je	slunný	s	původním	jádrem,	zachovalý.	Zavedený	
Internet.	 Nízké	 poplatky.	 340	 000,-	 Kč.	 Rychlé	
jednání	=	sleva. Tel.: 721 510 747.
Pronajmu byt 1 + 1, Na	Hliněnce,	2.	patro,	s	výtahem. 
Tel: 723 601 011
Kominictví Miloš Javorský, Polní	 dvůr	 2186	
u	Pelhřimova	provede	čistění	a	kontroly	spalinových	
cest	a	vystavení	ročních	zpráv	dle	vyhlášky. 
Tel.: 720 552 415

  Řádková inzerce

Prodám družstevní byt 1 + 1 
v	panelovém	domě	s	výtahem	v	Nové	Včelnici.	
Podlahová	 plocha	 44	 m².	 Byt	 se	 nachází	 ve	
3.	 podlaží	 čtyřposchoďového	 domu.	 Je	 slunný,	
udržovaný,	 nová	 plastová	 okna	 se	 žaluziemi,	
nová,	velice	praktická	kuchyňská	linka.	Původní	
bytové	 jádro,	 které	 je	 v	 kuchyni	 a	 v	 jídelně	
povrchově	upraveno.	K	bytu	patří	sklepní	kóje.	
V	 obci	 je	 veškerá	 občanská	 vybavenost.	 Cena	
za	 prodej	 družstevních	 práv	 310.000,-	 Kč.	 Při	
rychlém	 jednání	 možná	 SLEVA.	 Také	 nabízím	
možnost	dočasného	podnájmu.	
Tel: 733 205 576, e-mail: m.malak@seznam.cz



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj

Vás srdečně zve na 

1. letní slavnosti piva 
pod širákem.

Akce se koná 
v sobotu 7. července 

od 10 hodin dopoledne.

K tanci a poslechu hraje 
živá i reprodukovaná hudba.
Bohaté občerstvení zajištěno

ZO ČZS Žirovnice 
Vás srdečně zve 

na výstavu 
v zámku a v zámeckém špýcharu

ZAHRADA 
VYSOČINY

7. - 10. července 
od 9 do 17hodin  

L I L I E
denivky, čarověníky, včelařská expozice

Vystavují přední pěstitelé 
z ČR, Slovenska a Polska

Bohatý doprovodný program:
prodej zahrádkářských výpěstků, občerstvení,
pro zájemce prohlídka perleťářského muzea,

v sobotu a v neděli kulturní akce s hudbou,
dětská květinová dílna a stánkový prodej

Základní škola v Nové Včelnici zve naši veřejnost na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
s doprovodným programem
v sobotu 9. června 2012 

od 10.00 – 17.00 hodin 
budou otevřené prostory školy. Uvidíte ukázky žákovských prací, prezentace 
projektů, fotografií  a úspěchů ze soutěží a olympiád.
K dispozici budou i odborné učebny s ukázkami výukových programů.
Doprovodný program:
13.30 hod.                     flétny + ŠD  - hala I. stupně
14.00 – 14.45 hod.   vystoupení pěveckého kroužku – hala I. stupně
15.00 hod.            divadlo  O ježibabě a princezně – ŠD
15.45 hod.  aerobik – tělocvična
 Srdečně zveme rodiče a všechny příznivce školy.

Žáci a učitelé ZŠ 

M O T O R E S T 
NA KOZLOVCE 

M O T O R E S T 
NA KOZLOVCE 

oznamuje změnu provozní doby 
od 1. 5. 2012

Po – Pá 7 – 22  
 (vaří se do 21 hodin)
So 10 – 22 
 (vaří se do 21 hodin)
Červen, červenec, srpen 
otevřeno i v neděli od 11 – 17 hodin

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ



28 Novovčelnický zpravodaj 29Novovčelnický zpravodaj

Psí salon Beruška
pro spokojené pejsky

Úprava psů v nově otevřených prostorách
v Jarošově na Nežárkou i u Vás doma.

Telefon 723 749 328
e-mail: pejsekberuska@seznam.cz
www.psisalonberuska.cz

KAMENICTVÍ

SEVERA KAREL
• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ, RÁMŮ

A KRYCÍCH DESEK
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

HUMPOLEC   PELHŘIMOV     KAMENICE n. L.
Parkoviště            Křemešnická   1946 Po tel. dohodě
u obř. síně
Tel: 777 612 640     Tel: 565 323 360            Tel: 565 323 360 

                                      777 162 132                   777 162 132

ZAVOLEJTE, ZAKÁZKU PŘIJEDEME 
SJEDNAT OSOBNĚ

VELKÝ VÝBĚR URNOVÝCH POMNÍKŮ SKLADEM
CENY OD 13 000,- Kč 

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

Účast	potvrdily	tyto	celky:
Slavie	Praha,	FK	Teplice,	
Dynamo	Č.	Budějovice	a	FK	Příbram.
Po	 loňských	 zkušenostech	bude	 také	exhibiční	
zápas	 All	 stars	 týmu	 proti	 výběru	 okresu	 nad	
35	 let.	 Sestava	 All	 stars	 týmu	 bude	 opět	 plná	
zvučných	jmen	(	J.	Berger,	T.	Panenka,	L.	Vízek),	
přislíbili	V.	Šmicer	a	P.	Berger	a	je	šance	na	start	
výrazné	osobnosti	světového	fotbalu.
Všechny	další	informace	najdete	v	příštím	čísle.

za oddíl kopané Miloš Strachota

49. ročník  fotbalového turnaje 

O POHÁR MĚSTA 
NOVÁ VČELNICE 
se	bude	konat
v sobotu 7. července 2012, 
začátek cca ve 12.00 hod.



30 Novovčelnický zpravodaj 31Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Mléko trvanlivé polotučné 1 l .........................12,90
Jihočeské čerstvé mléko 1 l ..............................14,90
Gouda 48% 100 g ...................................................9,90
Milkin tvaroh na strouhání 15% 250 g ........19,90
Lipánek 80 g různé druhy ...................................8,90
Eidam plátky 100 g 30 % ...................................13,90
Jog. Grácie 3,6 % 150 g různé druhy..............6,90
Bítešská paštika jemná a hr. 200 g ................19,90
Listové těsto 500 g ...............................................19,90
Junior salám 1 kg ..................................................49,90
Uz. krkovice s kostí 1 kg .....................................89,90
Čertovo maso 1 kg super cena !!! ................99,90
Špekáčky ručně vázané 1 kg ...........................69,90
Šunková klobása 1 kg super cena!!.............99,90
Vídeňské párky 1 kg ............................................99,90
Debrecínská pečeně 1 kg ..............................129,90
Kuřecí křídla mr. 420 g ........................................19,90
Mix. Klobásky na gril 270 g ...............................25,90

Pstruh kuchaný 450 g .........................................59,90
Bretaňská zelenina s brok. 350 g ...................15,90
Nowaco hranolky do trouby 750 g ..............19,90
Bageta školní 110 g .............................................13,90
Smetanový dortík 140 g ....................................13,90
Bramborový knedlík s uz. Masem 330 g ....22,90
Žmolenkový rohlík 2 ks 140 g ...........................7,90
Plundrový závin 300 g ........................................24,90
Nestea 1,5l různé druhy super cena !!! ......24,90
Mattoni ochucená 1,5 l různé druhy............12,90
Gambrinus světl. Výč. 1,5 l ................................29,90
Samson světl. Ležák 0,5 l .....................................9,90
Samson světl. Výč. 0,5 l .........................................6,50
ZP Colgate 100 ml ................................................19,90
Šampon Palmolive 200 ml super cena !!! .29,90
OB comfort tampony ..........................................29,90
Pempers Spleep a Play různé velikosti ....199,90
Bref Power kuličky duo pack 2x51g .............59,90

V letákové akci od 11. 6. do 24. 6. 2012 mimo jiné nabízíme:  

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka: 14. 6. - 17. 6. 2012                Jihočeské máslo čerstvé 250g ...... 26,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



32 Novovčelnický zpravodaj


